

## HOMOLOGAÇÃO

### Processo nº 22/2024 – Pregão Eletrônico nº 15/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE SUPLEMENTOS E MEDICAMENTOS NÃO INCLUÍDOS NA RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA 28 (VINTE E OITO) ENTES CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, SENDO: 1 - Alfredo Marcondes; 2 - Alvares Machado; 3 – Anhumas; 4 - Caiabu ; 5 – Dracena; 6 – Emilianópolis; 7 – Estrela do Norte; 8 – Euclides da Cunha.; 9 – Flora Rica; 10 – Florida Paulista; 11- Hospital Municipal Iepê; 12- Iepê; 13- Indiana; 14- João Ramalho; 15- Martinópolis; 16- Nantes; 17- Narandiba; 18- Pirapozinho; 19- Presidente Epitácio; 20- Presidente Prudente; 21- Quatá; 22- Rancharia; 23- Regente Feijó; 24- Rosana; 25- Sandovalina; 26- Santo Anastácio; 27- Santo Expedito e 28- Taciba. HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 157/2024, que elegeu o vencedor do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram registrados os preços dos itens do objeto licitado, a saber:

#### ITENS POR FORNECEDOR

<b>01-ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>							
<b>CNPJ nº. 03.945.035/0001-91</b>							
<b>VALOR TOTAL: R\$ 140.318,00 (cento e quarenta mil, trezentos e dezoito reais)</b>							

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
428	PAROXETINA 20 MG	COMP	CX C/ 30CP	AUROBINDO	825.400	R\$ 0,1700	R\$ 140.318,00

<b>02-A.D. DAMINELLI LTDA</b>							
<b>CNPJ nº. 10.749.758/0001-80,</b>							
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.680.520,71 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, quinhentos e vinte reais e setenta e um centavos)</b>							

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
162	COLLESTRA 650MG	COMP	CX C/ 30 CP	ACHE / COLLESTRA	21.550	R\$ 1,6500	R\$ 35.557,50
202	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG	CÁPSULAS DURA	CX C/ 30 CP	EUROFARMA	30.550	R\$ 6,3490	R\$ 193.961,95
212	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	CX C/ 30 CP	EUROFARMA	153.300	R\$ 0,5490	R\$ 84.161,70
324	LACOSAMIDA 100MG	COMP	CX C/ 28CP	TEUTO / GENERICO	36.100	R\$ 3,7100	R\$ 133.931,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

344	LISDEXAMFETAMINA 70 MG	COMP	CX C/ 30 CP	EUROFARMA	45.470	R\$ 6,7900	R\$ 308.741,30
345	LISDEXANFETAMINA 50 MG	CAPSULA	CX C/30 CP	EUROFARMA	43.818	R\$ 6,7900	R\$ 297.524,22
383	MUCOPOLISSACARÍD EO, POLISSULFATO 300 MG GEL	BISNAGA 40 GR	CX C/01 UND	FQM / FLEDOID	5.260	R\$ 24,3700	R\$ 128.186,20
405	OLMESARTANA 40MG + ANLODIPINO 50MG	COMP	CX C/30 CP	GERMED / GENERICO	28.600	R\$ 1,1400	R\$ 32.604,00
407	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG+HIDROCLOROTI AZIDA 12,5MG	COMP	CX C/30 CP	GERMED / GENERICO	35.830	R\$ 0,6980	R\$ 25.009,34
451	PRAMIPEXOL, DICLORIDRATO 0,125MG **CAP**	COMP	CX C/30 CP	CRISTALIA / QUERA	25.220	R\$ 0,6700	R\$ 16.897,40
469	RAMIPRIL 10 MG	COMP	CX C/30 CP	LIBBS / NAPRIX	33.600	R\$ 1,5570	R\$ 52.315,20
506	SILIMARINA 100 MG	COMP	CX C/30 CP	ACHE / STEATON	28.250	R\$ 3,0500	R\$ 86.162,50
515	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG XR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	CX C/56 CP	MERCK / JANUMET	46.400	R\$ 4,0000	R\$ 185.600,00
532	TELMISARTANA 40MG	COMP	CX C/30 CP	ALTHAIA / GENERICO	31.600	R\$ 1,0790	R\$ 34.096,40
568	VALPROATO DE SODIO 300 MG + ACIDO VALPROICO 500 MG	COMP	CX C/60 CP	TORRENT / TORVAL	34.800	R\$ 1,8900	R\$ 65.772,00

### 03- A G KIENEN & CIA LTDA

CNPJ nº. 82.225.947/0001-65

**VALOR TOTAL: R\$ 430.641,45 (quatrocentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
188	DIACEREÍNA 50MG	COMP	CX C/30	TRB	104.550	R\$ 4,1190	R\$ 430.641,45

### 04- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ nº. 65.817.900/0001-71

**VALOR TOTAL: R\$ 19.639.495,74 (dezenove milhões, seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
68	BETAMETASONA 2,5 + HIALURONIDASE 150 UTR	BISNAGA 10 GR	BISNAGA 10 GR	APSEN	9.170	R\$ 112,5400	R\$ 1.031.991,80
132	CLONAZEPAM 0,25 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX 30 CPR	BLANVER	347.000	R\$ 0,2300	R\$ 79.810,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

142	CLORIDRATO DE EPINASTINA 0,05%	FRASCO 5ML	FRASCO 5ML	ALLERGAN	6.920	R\$ 61,8800	R\$ 428.209,60
146	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG	COMP	CX 30 CPR	APSEN	74.750	R\$ 4,0400	R\$ 301.990,00
160	COLCHICINA 1 MG	COMP	CX 30 CPR	APSEN	42.200	R\$ 0,3400	R\$ 14.348,00
209	DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG - CÁPSULA GELATINOSA COM MICROGRÂNULOS	CAPSULA	CX C/ 60CAP	ABBOTT	141.460	R\$ 0,9500	R\$ 134.387,00
210	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	COMP	CX60CA	ABBOTT	234.700	R\$ 1,1400	R\$ 267.558,00
225	EDOXABANA 30MG	COMP	CX 30 CPR	DAIICHI SANKYO	33.800	R\$ 3,2500	R\$ 109.850,00
226	EDOXABANA 60MG	COMP	CX 30 CPR	DAIICHI SANKYO	29.700	R\$ 3,2500	R\$ 96.525,00
253	ETODOLACO 500MG	COMP	CX 14 CPR	APSEN	38.560	R\$ 1,1500	R\$ 44.344,00
257	FENAZOPIRIDINA 100MG	DRÁGEA	CX 25 DRG	ADIUM	47.500	R\$ 0,6700	R\$ 31.825,00
258	FENAZOPIRIDINA 200 MG	COMP	CX C/ 18 DRG	ADIUM	53.800	R\$ 1,1700	R\$ 62.946,00
263	FERRIPOLIMALSOTES 100MG + ÁCIDO FÓLICO 0,35MG	COMP	C/ 30 CPR	BLANVER	27.950	R\$ 1,9400	R\$ 54.223,00
274	FLUVOXAMINA, MALEATO 100MG	COMP	CX C/ 30 CP	ABBOTT	33.500	R\$ 3,4800	R\$ 116.580,00
275	FLUVOXAMINA, MALEATO 50MG	COMP	CX C/ 30 CPR	ABBOTT	29.180	R\$ 1,7800	R\$ 51.940,40
278	FOSFOMICINA TROMETAMOL GRANULADO	SACHÊ 3 GR	CX 1 ENV	52.760	52.760	R\$ 20,0000	R\$ 1.055.200,00
294	GLUCOSAMINA, SULFATO 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G	SACHÊ	SACHÊ	ADIUM	69.790	R\$ 2,8900	R\$ 201.693,10
353	LURASIDONA 20MG	COMP	CX C/ 30 CPR	DAIICHI SANKYO	35.170	R\$ 5,4000	R\$ 189.918,00
354	LURASIDONA 40MG	COMP	CX C/ 30 CPR	DAIICHI SANKYO	35.670	R\$ 10,5800	R\$ 377.388,60
355	LURASIDONA 80MG	COMP	CX C/ 30 CPR	DAIICHI SANKYO	31.670	R\$ 10,5800	R\$ 335.068,60
374	MIRABEGRONA 50MG	COMP	CX 30 CPR	APSEN	26.890	R\$ 4,3600	R\$ 117.240,40
416	OXIBUTININA 1MG/ML SUSP ORAL	FRASCO 120 ML	FRASCO 120 ML	APSEN	6.330	R\$ 36,1700	R\$ 228.956,10
417	OXIBUTININA 5MG	COMP	CX 60 CPR	APSEN	61.020	R\$ 0,8400	R\$ 51.256,80
418	OXIBUTININA, CLORIDRATO 10 MG	COMP	CX 30 CPR	APSEN	48.800	R\$ 2,9900	R\$ 145.912,00
560	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 20MG/ML	AMPOLA	CX C/ 5	APSEN	4.412	R\$ 21,1700	R\$ 93.402,04
578	VEMURAFENIBE 240MG	COMP	CX C/ 56 CPR	ROCHE	25.220	R\$ 201,0400	R\$ 5.070.228,80
579	VENETOCLAX 100MG	CAPSULA	CX 120 CPR	ABBVIE	22.170	R\$ 403,5500	R\$ 8.946.703,50

**05- ALFALAGOS LTDA**

**CNPJ nº. 05.194.502/0004-67**

**VALOR TOTAL: R\$ 848.608,45 (oitocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oito reais e quarenta e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
42	AMPICILINA SÓDICA, 1 G	FRASCO - AMPOLA	C/ 50	EUGIA	14.250	R\$ 3,8300	R\$ 54.577,50
69	BETAMETASONA, DIPROPIONATO + FOSFATO DISSÓDICO 5 MG + 2 MG - INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML	AMP 1ML	EUROFARMA	30.940	R\$ 2,2980	R\$ 71.100,12
79	BROMAZEPAM 3 MG	COMP	CX C/ 30CPR	BRAINFARMA	380.250	R\$ 0,0705	R\$ 26.807,63
237	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG	COMP	C/30 CPR	GEOLAB	562.800	<b>R\$ 0,1600</b>	<b>R\$ 90.048,00</b>
292	GLIMEPIRIDA 4 MG	COMP	C/30 CPR	CIMED	119.800	<b>R\$ 0,1100</b>	<b>R\$ 13.178,00</b>
303	HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSO SOL. INJETAVEL EV	AMPOLA	CX C/50 AMP	BLAU	9.825	R\$ 12,7400	125.170,50
454	PREGABALINA 150 MG	COMP	C/ 30CPS	GLOBO	119.350	R\$ 0,3300	R\$ 39.385,50
456	PREGABALINA 75 MG	COMP	C/ 10CPS	GLOBO	962.900	R\$ 0,1400	R\$ 134.806,00
496	SACARATO FÉRRICO 100MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV (20MG/ML)	AMPOLA 5ML	CX C/50 AMP	BLAU	29.680	R\$ 9,8900	R\$ 293.535,20

**06- ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**

**CNPJ nº. 05.763.509/0001-00**

**VALOR TOTAL: R\$ 489.951,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
463	PROTETOR SOLAR CORPORAL, FATOR 70, TIPO DE PROTEÇÃO UVA + UVB, TEXTURA GEL CREME, OIL FREE, ANTIOXIDANTE, HIDRATANTE E RESISTENTE À ÁGUA, COM TECNOLOGIA XL-PROTECT	BISNAGA 200ML	CAIXA C/ 20 UNIDADES	ALG SUN UP	9.999	R\$ 49,0000	R\$ 489.951,00

**07- AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**VALOR TOTAL: R\$ 13.210.232,19 (treze milhões, duzentos e dez mil, duzentos e trinta e dois reais e dezenove centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
60	BENFOTIAMINA 150 MG	COMP	C/ 30	BIOLAB	29.850	R\$ 1,3300	R\$ 39.700,50
61	BENFOTIAMINA 150MG	COMP	C/ 30	BIOLAB	27.850	R\$ 1,3900	R\$ 38.711,50
66	BETAÍSTINA 48MG	COMP	C/ 30	ACHE	46.150	R\$ 2,2800	R\$ 105.222,00
73	BILASTAINA PED 2,5 MG/ML	FRASCO 120 ML	FRASCO 120 ML	COSMED	6.980	R\$ 74,4100	R\$ 519.381,80
75	BISOPROLOL 10 MG +HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMP	C/ 30	MERCK	42.400	R\$ 4,0000	R\$ 169.600,00
88	BUDESONIDA 50MCG	FRASCO 120 DOSES	FRASCO 120 DOSES	ACHE	20.700	R\$ 34,5000	R\$ 714.150,00
112	CIANOCOBALAMINA (VIT. B12) 1000MCG + PIRIDOXINA CLORI. (VIT. B6) 50MG + NITRATO DE TIAMINA (VIT B1) 50MG + DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS.	COMP	C/ 30	MERCK	34.000	R\$ 1,9200	R\$ 65.280,00
123	CINARIZINA 75 MG	COMP	C/ 30	RANBAXY	604.600	R\$ 0,3700	R\$ 223.702,00
128	CITIDINA, FOSFATO DISSÓDICO 2,5MG, TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5MG E ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 1,0MG	COMP	C/ 50	GROSS	57.450	R\$ 2,4400	R\$ 140.178,00
130	CLOBAZAM 10 MG **CAP**	COMP	C/ 20	SANOFI	187.500	R\$ 0,7800	R\$ 146.250,00
135	CLONIDINA 0,100 MG	COMP	C/ 30	MAWDSLEY	142.000	R\$ 0,3000	R\$ 42.600,00
136	CLONIDINA 0,15 MG	COMP	C/ 30	MAWDSLEY	66.800	R\$ 0,3700	R\$ 24.716,00
171	DAPAGLIFLOZINA 10 MG + METFORMINA 1000MG	COMP	C/ 30	ASTRAZENICA	45.450	R\$ 7,6700	R\$ 348.601,50
175	DELTAMETRINA SHAMPOO 0,2 MG/ML	FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	BELFAR	17.450	R\$ 4,2400	R\$ 73.988,00
187	DEXTRANO 70 + HIPROMELOSE 0,1% + 0,3% COLÍRIO	FRASCO 15 ML	FRASCO 15 ML	OFTALMOPHARMA	14.350	R\$ 11,8900	R\$ 170.621,50
199	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 25 MG + 5 MG/ML – GOTAS	FRASCO 30 ML	FRASCO 30 ML	CIFARMA	26.400	R\$ 15,1600	R\$ 400.224,00
214	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	C/ 30	RANBAXY	372.300	R\$ 0,8800	R\$ 327.624,00
218	DROPROPIZINA 1,5MG/ML INFANTIL	FRASCO 120ML	FRASCO 120ML	ACHE	13.580	R\$ 7,6700	R\$ 104.158,60
271	FLUORESCÉINA 1% - GOTAS	FRASCO 3 ML	FRASCO 3 ML	OFTALMOPHARMA	4.810	R\$ 11,3300	R\$ 54.497,30

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

276	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 100+1000MG	COMP	C/ 30	MSD	87.200	R\$ 10,5900	R\$ 923.448,00
279	FUROATO DE FLUTICASONA 100 MCG + UMECLIDINIO 62,5MCG + VILANTEROL 25MCG PÓ PARA INALAÇÃO	FRASCO 30 DOSES	FRASCO 30 DOSES	GSK	7.240	R\$ 365,0000	R\$ 2.642.600,00
298	HIALURONATO DE SODIO 1 MG/ ML	FRASCO 10ML	FRASCO 10ML	GLOBO	5.830	R\$ 42,7000	R\$ 248.941,00
304	HIDRÓXIDO FÉRRICO, SACARATO 100MG INJETÁVEL (POR FRASCO DE 5ML)** CAP**	AMPOLA	C/ 5	BLAU	10.495	R\$ 13,5800	R\$ 142.522,10
314	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML, SOL. INJETÁVEL, C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO	SERINGA 3ml	SERINGA 3ml	NOVO NORDISK	4.854	R\$ 279,0000	R\$ 1.354.266,00
316	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML	FRASCO 10ML	FRASCO 10ML	SANOFI	7.367	R\$ 272,1700	R\$ 2.005.076,39
319	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	FRASCO 3ML	FRASCO 3ML	SANOFI	4.250	R\$ 42,0000	R\$ 178.500,00
328	LEVANLODIPINO 5,0MG	COMP	C/ 60	NEO QUIMICA	45.320	R\$ 1,0900	R\$ 49.398,80
333	LEVOFLOXACINO 750MG	COMP	C/ 7	ACHE	127.600	R\$ 3,4100	R\$ 435.116,00
339	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	COMP	C/ 30	MERCK	173.500	R\$ 0,2800	R\$ 48.580,00
441	PIPERIDOLATO, CLORIDRATO 100 MG HESPERIDINA 50 MG ÁCIDO ASCORBICO 50 MG OB	COMP	C/ 30	SANOFI	24.900	R\$ 0,9200	R\$ 22.908,00
457	PRIMIDONA 100MG	COMP	C/ 100	APSEN	34.120	R\$ 0,7600	R\$ 25.931,20
489	ROFLUMILASTE 500 MG	COMP	C/ 10	ASTRA	22.900	R\$ 10,0000	R\$ 229.000,00
512	SITAGLIPTINA 25 MG	COMP	C/ 30	RANBAXY	26.840	R\$ 1,1100	R\$ 29.792,40
513	SITAGLIPTINA 50 MG	COMP	C/ 30	RANBAXY	198.160	R\$ 2,2200	439.915,20
527	SULPIRIDA 50MG	COMP	C/ 20	SANOFI	50.720	R\$ 1,0000	R\$ 50.720,00
541	TIMOMODULINA 20MG/5ML	FRASCO	FRASCO	ACHE	3.690	R\$ 114,0000	R\$ 420.660,00
556	TRANILCIPROMICINA 10MG	COMP	C/ 20	GSK	25.420	R\$ 2,2000	R\$ 55.924,00
575	VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLODIPINO 10MG	COMP	C/ 28	FQM	33.120	R\$ 5,9700	R\$ 197.726,40

### 08- BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº. 26.089.337/0001-00

**VALOR TOTAL: R\$ 2.450.530,30 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos)**



Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
28	ALOGLIPTINA 25MG	COMP	C/30 CPR	HYPERA	105.300	R\$ 3,9400	R\$ 414.882,00
39	AMIODARONA 100MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	331.450	R\$ 0,3470	R\$ 115.013,15
172	DAPAGLIFLOZINA 10MG **CAP**	COMP	CAIXA C/30 CPR	ASTRAZENECA	149.700	R\$ 5,6500	R\$ 845.805,00
181	DESVENLAFAXINA 100 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	146.600	R\$ 0,8390	R\$ 122.997,40
182	DESVENLAFAXINA 50 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	149.100	R\$ 0,6800	R\$ 101.388,00
220	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	NOVA	348.950	R\$ 0,9190	R\$ 320.685,05
272	FLUOXETINA SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML	FRASCO 20 ML	CAIXA C/1 FR	MEDLEY	7.260	R\$ 16,5900	R\$ 120.443,40
413	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	386.750	R\$ 0,6100	R\$ 235.917,50
415	OXCARBAZEPINA 600 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	116.880	R\$ 1,0800	R\$ 126.230,40
470	RAMIPRIL 5 MG	COMP	CAIXA C/30 CPR	MEDLEY	36.400	R\$ 0,9700	R\$ 35.308,00
548	TOPIRAMATO 25MG **CAP**	COMP	CAIXA C/30 CPR	GERMED	79.600	R\$ 0,1490	R\$ 11.860,40

**09- BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ nº. 54.388.280/0001-86

**VALOR TOTAL: R\$ 73.542,00 (setenta e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
594	ZINCO, SULFATO 54,89 MG, EQUIVALENTE A 20 MG DE ZINCO ELEMENTAR	COMP	CX C/ 30 CPR	NESH ZINCO	31.900	R\$ 1,1900	R\$ 37.961,00
595	ZINCO, SULFATO 54,89 MG, EQUIVALENTE A 20 MG DE ZINCO ELEMENTAR	COMP	CX C/ 30 CPR	NESH ZINCO	29.900	R\$ 1,1900	R\$ 35.581,00

**10- CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ nº. 03.652.030/0001-70

**VALOR TOTAL: R\$ 1.175.868,55 (um milhão, cento e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
2	ACEBROFILINA 25 MG/ 5 ML - XAROPE INFANTIL	FRASCO 120 ML	CX C/ 50	CIMED	29.460	R\$ 5,7000	R\$ 167.922,00
3	ACEBROFILINA 50 MG/ 5 ML - XAROPE ADULTO	FRASCO 120 ML	CX C/ 1	GLOBO	30.560	R\$ 8,2000	R\$ 250.592,00
21	ÁCIDO FÓLICO, 0,2 MG/ML	FRASCO 30 ML	CX C/ 240	NTS/NATUBRAS	8.700	R\$ 2,5000	R\$ 21.750,00
80	BROMAZEPAM 6MG	COMP	CX C/ 30	BRAINFARMA	438.900	R\$ 0,1200	R\$ 52.668,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

99	CARISOPRODOL 125 MG + CAFEÍNA 30 MG + DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG + PARACETAMOL 300 MG COMP	COMP	CX C/ 30	GEOLAB	247.000	R\$ 0,1200	R\$ 29.640,00
190	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG REVESTIDO	COMP	CX C/ 500	BELFAR	476.450	R\$ 0,0430	R\$ 20.487,35
240	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10 MG + 250 MG	COMP	CX C/ 20	BELFAR	625.500	R\$ 0,1900	R\$ 118.845,00
360	MELOXICAM 15MG	COMP	CX C/ 500	PHARLAB	170.800	R\$ 0,1000	R\$ 17.080,00
395	NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL	BISNAGA 60 GR	CX C/ 50	PRATI D	48.300	R\$ 5,2500	R\$ 253.575,00
425	PARACETAMOL 750 MG COMP	COMP	CX C/ 200	BELFAR	517.550	R\$ 0,1080	R\$ 55.895,40
444	PIROXICAM 20 MG	COMP	CX C/ 15	PHARLAB	341.300	R\$ 0,2100	R\$ 71.673,00
501	SALBUTAMOL, 0,4MG/ML, XAROPE	FRASCO 100ML	CX C/ 50	PRATI D	9.000	R\$ 1,9300	R\$ 17.370,00
588	VITAMINA A 1000 UI + VITAMINA D 400 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 100 MG	BISNAGA 45 GR	CX C/ 50	BELFAR	34.760	R\$ 2,8300	R\$ 98.370,80

### 11- CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº. 05.782.733/0001-49

**VALOR TOTAL: R\$ 524.452,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
224	DUTASTERIDA + TANSULOSINA 0,5/0,04MG CAPS. LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	FRASCO COM 90 CAPSULAS	GLAXO	42.500	R\$ 2,6800	R\$ 113.900,00
273	FLUTICASONA, FUROATO 27,5MCG	FRASCO 120 DOSES	FRASCO COM 9,1ML 120 DOSES	GLAXO	7.400	R\$ 55,4800	R\$ 410.552,00

### 12- CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº. 05.782.733/0002-20

**VALOR TOTAL: R\$ 1.250.982,20 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e dois reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
95	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	COMP	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	SANDOZ	41.450	R\$ 0,8000	R\$ 33.160,00
217	DOXICICLINA 100 MG	COMP	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS SOLÚVEL	SANDOZ	57.200	R\$ 0,2900	R\$ 16.588,00
330	LEVETIRACETAM 250mg **CAP**	COMP	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	SANDOZ	58.780	R\$ 0,8000	R\$ 47.024,00



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

331	LEVETIRACETAM 750MG **CAP**	COMP	CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	SANDOZ	52.350	R\$ 2,4000	R\$ 125.640,00
443	PIRIMETAMINA, 25 MG	COMP	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS SIMPLES	FARMOQUIMICA	26.200	R\$ 0,0900	R\$ 2.358,00
458	PROGESTERONA 200MG	COMP	CAIXA COM 42 CAPSULAS GELATINOSAS MOLES	FARMOQUIMICA	217.190	R\$ 2,8000	R\$ 608.132,00
544	TIOCONAZOL 20MG + TINIDAZOL 30MG + 7 APLICADORES - CREME VAGINAL	BISNAGA 35 G	CAIXA COM 1 BISNAGA 35 G + 7 APLICADORES	FARMOQUIMICA	4.735	R\$ 16,6000	R\$ 78.601,00
571	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG + ANLODIPINO 5MG	COMP	CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS (4BLISTERES COM 7COMP)	NOVARTIS	31.670	R\$ 5,0800	R\$ 160.883,60
572	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLODIPINO 5MG	COMP	CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NOVARTIS	31.670	R\$ 5,0800	R\$ 160.883,60
577	VARFARINA SODICA 2,5 MG	COMP	CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS SULCADOS	FARMOQUIMICA	43.200	R\$ 0,4100	R\$ 17.712,00

### 13- CIRURGICA OLIMPIO LTDA

CNPJ nº. 01.140.868/0001-50

**VALOR TOTAL: R\$ 140.755,40 (cento e quarenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
356	MANITOL, SOLUÇÃO 20%	FRASCO 500 ML	FRASCO 500 ML	JP	12.480	R\$ 8,5500	R\$ 106.704,00
390	NIFEDIPINO 20 MG	COMP	C/30	NEO QUIMICA	382.600	R\$ 0,0890	R\$ 34.051,40

### 14- CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº. 01.328.535/0001-59

**VALOR TOTAL: R\$ 997.053,50 (novecentos e noventa e sete mil, cinquenta e três reais e cinquenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
85	BROMOPRIDA 5 MG/ML – INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	50 AP	WASSER	79.150	R\$ 1,4900	R\$ 117.933,50
122	CINARIZINA 25 MG	COMP	2BL C/ 15 CP	RANBAXY	198.700	R\$ 0,3000	R\$ 59.610,00
177	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML	AMPOLA 2 ML	50 AP	UNIAO QUIMICA	6.150	R\$ 2,3600	R\$ 14.514,00
387	NALTREXONA 50 MG	COMP	2 BL C/ 15 CP	UNIAO QUIMICA	212.400	R\$ 3,7900	R\$ 804.996,00

### 15- CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº. 23.228.076/0001-74

**VALOR TOTAL: R\$ 391.808,59 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos)**

**e nove centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
55	ATROPINA 0,5% SOL. OFTALMOLÓGICA	FRASCO 5ML	CX C/ 1 FRASCO	ALLERGAN	3.910	R\$ 9,8700	R\$ 38.591,70
144	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60MG	COMP	CX C/ 10 COMPRIMIDOS	OPELLA	48.300	R\$ 3,5213	R\$ 170.078,79
252	ETILEFRINA 10MG/ML	AMPOLA 1 ML	CX C/ 6 AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	6.970	R\$ 2,5300	R\$ 17.634,10
364	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMPOLA 1 ML	CX C/ 50 AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	9.680	R\$ 2,8500	R\$ 27.588,00
430	PASSIFLORA INCARNATA L. 100 MG + CRATAEGUS OXYACANTHA 30 MG + SALIX ALBA L. 100 MG + ESTRATO SECO. (PASALIX)	COMP	CX C/ 30	MARJAN	76.620	R\$ 1,8000	R\$ 137.916,00

**16- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

**CNPJ nº. 67.729.178/0004-91**

**VALOR TOTAL: R\$ 2.111.977,20 (dois milhões, cento e onze mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
7	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI + AMINOÁCIDOS 25 MG + METIONINA 5 MG + CLORANFENICOL 5MG - POMADA OFTALMOLÓGICA	BISNAGA 3,5 GR	CX C/1BG X 3,5GR	CRISTALIA/LATIN	6.280	R\$ 13,1600	R\$ 82.644,80
57	BACLOFENO 10MG	COMP	CX C/1BL X 20CP	TEUTO	223.840	R\$ 0,1100	R\$ 24.622,40
196	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 3 MG + 5 MG + 100 MG + 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.V	AMPOLA 10 ML	CX C/100	COSMED/TAKEDA	71.350	R\$ 8,5000	R\$ 606.475,00
198	DIMENIDRATO 50MG+ PIRIDOXINA 10MG	COMP	CX C/3BLT X 10CP REV	COSMED/TAKEDA	151.500	R\$ 0,6100	R\$ 92.415,00
203	DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG + 50 MG	COMP	CX C/6BL X 10CP REV	NEO Q/HYP/BRAIN	3.298.500	R\$ 0,3800	R\$ 1.253.430,00
473	RETINOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL 10.000 UI + 25 + 5 + 5 MG/G POMADA OFTÁLMICA	BISNAGA 3,5 MG	CX C/1BG X 3,5GR	CRISTALIA/LATIN	4.030	R\$ 13,0000	R\$ 52.390,00

**17- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ nº. 12.418.191/0001-95**

**VALOR TOTAL: R\$ 31.830,00 (trinta e um mil, oitocentos e trinta reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
152	CLORTALIDONA 50 MG	COMP	BLISTER 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO/ VITAMEDI	47.000	R\$ 0,1200	R\$ 5.640,00
269	FLUNARIZINA 10 MG	COMP	BLISTER 25 COMPRIMIDOS	VERTIZAN/ VITAMEDI	249.000	R\$ 0,0600	R\$ 14.940,00
283	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG I.M/E.V - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	CAIXA 100 AMPOLAS	GENÉRICO/ SANTISA	12.500	R\$ 0,9000	R\$ 11.250,00

**18- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

CNPJ nº. 44.734.671/0022-86

**VALOR TOTAL: R\$ 6.972.151,45 (seis milhões, novecentos e setenta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
106	CETOPROFENO 100 MG - INJETÁVEL ENDOVENOSO	AMPOLA 2 ML	CX. C/ 50 FRASCOS-AMPOLAS	CRISTÁLIA	56.250	R\$ 3,2000	R\$ 180.000,00
150	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML	FRASCO 10ML	CX. C/ 1 FRASCO X 10ML	CRISTÁLIA	8.390	R\$ 11,6000	R\$ 97.324,00
154	CODEÍNA, FOSFATO 30MG **CAP**	COMP	CX. C/ 3 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	100.900	R\$ 1,0200	R\$ 102.918,00
155	COLAGENASE 0,6 U/G POMADA	BISNAGA 30 GR	CX. C/ 10 BISNAGAS X 30 G	CRISTÁLIA	12.450	R\$ 12,3000	R\$ 153.135,00
156	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 1%	BISNAGA 30 GR	CX. C/ 10 BISNAGAS X 30 G	CRISTÁLIA	32.550	R\$ 10,1400	R\$ 330.057,00
231	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2ML	SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS X 0,2ML + S SEG	CRISTÁLIA	20.090	R\$ 12,6000	R\$ 253.134,00
232	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML **CAP**	SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS X 0,4ML + S SEG	CRISTÁLIA	81.660	R\$ 13,5000	R\$ 1.102.410,00
233	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6ML	SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	CAIXA COM 2 SERINGAS PREENCHIDAS X 0,6ML + S SEG	CRISTÁLIA	17.400	R\$ 17,9000	R\$ 311.460,00
246	ESMOLOL, 10 MG/ML, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 10ML	CAIXA C/ 25 FRASCOS-AMP. X 10ML	CRISTÁLIA	5.030	R\$ 59,9500	R\$ 301.548,50
254	ETOMIDATO 2MG/ML	AMPOLA 10 ML	CX. C/ 25 AMPOLAS X 10 ML	CRISTÁLIA	8.480	R\$ 11,8600	R\$ 100.572,80
262	FENTANILA, CITRATO INJETÁVEL 0,05MG/ML	FRASCO 10 ML	CX C/ 25	CRISTALIA	7.730	R\$ 4,10	R\$ 31.693,00
264	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL	BISNAGA 10G	CAIXA COM 10 BISNAGAS X 10GR	CRISTÁLIA	6.890	R\$ 28,9200	R\$ 199.258,80
265	FIBRINOLISINA +DESOXIRRIBONUCLEASE	BISNAGA 30G	CAIXA COM 10 BISNAGAS X 10	CRISTÁLIA	8.520	R\$ 59,9900	R\$ 511.114,80

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	+CLORANFENICOL		30GR				
268	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 MG 5 ML	AMPOLA 5 ML	CX. C/ 10 AMPOLAS X 5 ML	CRISTÁLIA	8.880	R\$ 5,1800	R\$ 45.998,40
296	HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 5ML	CX. C/ 25 FRASCOS X 05 ML	CRISTÁLIA	13.300	R\$ 15,5000	R\$ 206.150,00
300	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG / ML	AMPOLA 1ML	CX. C/ 50 AMPOLAS X 1ML	CRISTÁLIA	10.130	R\$ 5,6900	R\$ 57.639,70
309	IMIPRAMINA 25 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	813.900	R\$ 0,4600	R\$ 374.394,00
334	LEVOMEPROMAZINA 100 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS PRECO UNIT.	CRISTÁLIA	907.500	R\$ 0,6000	R\$ 544.500,00
335	LEVOMEPROMAZINA 25 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	888.500	R\$ 0,5200	R\$ 462.020,00
362	METADONA 10 MG/ML **CAP**	AMPOLA 1ML	CX. C/ 25 AMPOLAS X 1ML	CRISTÁLIA	10.095	R\$ 3,8300	R\$ 38.663,85
370	METOPROLOL TARTARATO 1MG/ML	AMPOLA 5 ML	CX. C/ 10 ETJ. X 5 ML	CRISTÁLIA	12.990	R\$ 14,6800	R\$ 190.693,20
381	MORFINA 10MG **CAP**	COMP	CX. C/ 5 BLISTERS X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	192.480	R\$ 0,5200	R\$ 100.089,60
382	MORFINA 10MG/ML **CAP**	AMPOLA 1ML	CX. C/ 50 AMPOLAS X 01 ML	CRISTÁLIA	16.910	R\$ 3,0600	R\$ 51.744,60
399	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMPOLA 5ML	CX. C/ 10 AMPOLAS X 5ML	CRISTÁLIA	7.180	R\$ 34,6600	R\$ 248.858,80
400	NITROPRUSSETO 25MG/ML	AMPOLA 2 ML	CX.C/ 05 FR-AP	CRISTÁLIA	7.180	R\$ 17,4000	R\$ 124.932,00
411	OMEPRAZOL 40 MG/ML	AMPOLA 10 ML	CX. C/ 25 FRASCOS-AMPOLAS + 25 DILUENTES	CRISTÁLIA	21.150	R\$ 8,9000	R\$ 188.235,00
446	POLIVITAMÍNICO INJETÁVEL - PALMITATO DE RETINOL (VIT A) 10.000 UI, COLECALCIFEROL (VIT D) 800 UI, RIBOFLAVINA 5-FOSFATO SÓDICA EQUIVALENTE A 5 MG, ÁCIDO ASCÓRBICO (VIT C) 500 MG, NICOTINAMIDA (NIACINAMIDA) 100 MG, CLORIDRATO DE PITIDOXINA (VIT B6) 15 MG, DEXPANTENOL (PANTENOL) 25 MG,	AMPOLA 10 ML	CX. C/ 100 AMPOLAS X 10ML	CRISTÁLIA	20.260	R\$ 5,9100	R\$ 119.736,60

	ACETATO DE TOCOFEROL (VIT E) 50 MG						
479	RISPERIDONA 1MG ; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006 **CAP**	COMP	CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	711.300	R\$ 0,1200	R\$ 85.356,00
480	RISPERIDONA 1MG/ML COM SABOR **CAP**	FRASCO 30ML	CX. C/ 10 FRASCOS X 30 ML + 10 DOSADORES	CRISTÁLIA	11.060	R\$ 7,1500	R\$ 79.079,00
481	RISPERIDONA 2 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006 **CAP**	COMP	CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	1.337.400	R\$ 0,1100	R\$ 147.114,00
523	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4%	BISNAGA 30 GR	CX. C/ 60 BISN. X 30G	CRISTÁLIA/ DERMACE	11.920	R\$ 19,4900	R\$ 232.320,80

**19- DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA**
**CNPJ nº. 27.463.638/0001-15**
**VALOR TOTAL: R\$ 636.011,80 (seiscentos e trinta e seis mil, onze reais e oitenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
8	ACETATO DE TOCOFEROL 400 MG (VITAMINA E )	COMP	CX C/ 30	TEUTO	51.700	R\$ 0,4100	R\$ 21.197,00
297	HEXAMIDINA 1MG/ML / CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 0,5MG/ML	SPRAY	SPRAY	BRAINFARMA	7.700	R\$ 35,4700	R\$ 273.119,00
491	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG + EZETIMIBA 10MG	COMP	CX C/ 30	TORRENT	34.400	R\$ 2,1700	R\$ 74.648,00
517	SOLIFENACINA 10MG	COMP	CX C/ 30	BRAINFARMA	28.300	R\$ 1,8400	R\$ 52.072,00
518	SOLIFENACINA 5MG	COMP	CX C/ 30	BRAINFARMA	26.900	R\$ 1,7500	R\$ 47.075,00
526	SULFATO DE TERBUTALINA 0,3 MG/ML+GUAIFENESINA 13,3 MG/ML SEM AÇUCAR	FRASCOS 120 ML	FRASCOS 120 ML	LEGRAND	7.390	R\$ 22,7200	R\$ 167.900,80

**20- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
**CNPJ nº. 02.520.829/0004-93**
**VALOR TOTAL: R\$ 687.793,95 (seiscentos e oitenta sete mil, setecentos e noventa e três e noventa e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
242	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG	COMP	CX C/ 30	COSMED	830.900	R\$ 0,5700	R\$ 473.613,00
424	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG COMP	COMP	CX C/ 96	GEOLAB	768.500	R\$ 0,2787	R\$ 214.180,95

**21- DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**
**CNPJ nº. 56.081.482/0001-06**
**VALOR TOTAL: R\$ 281.311,63 (duzentos e oitenta e um mil, trezentos e onze reais e sessenta e três centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
230	ENEMA DE GLICERINA 12% 500ML + SONDA RETAL	FRASCO	CX.C/ 20FR	JP	6.355	R\$ 8,2800	R\$ 52.619,40
277	FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%	FRASCO 133ML	CX.C/ 12 FR	JP	9.220	R\$ 5,3900	R\$ 49.695,80
286	GLICERINA LIQUIDA	1000ML	CX.C/ 12 FR	CIMED	6.956	R\$ 24,3300	R\$ 169.239,48
290	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10 ML	CX.C/ 200 AMP	SAMTEC	21.350	R\$ 0,4570	R\$ 9.756,95

**22- DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**
**CNPJ nº. 76.386.283/0001-13**
**VALOR TOTAL: R\$ 1.365.967,50 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
65	BETAISTINA 24 MG	COMP	GEN C/30	AUROBINDO	101.650	R\$ 0,2600	R\$ 26.429,00
126	CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2 + 0,35 MG	DRÁGEA	GEN C/21	CIFARMA	84.410	R\$ 0,2000	R\$ 16.882,00
343	LISDEXAMFETAMINA 30 MG	COMP	GEN C/30	EUROFARMA	52.950	R\$ 5,2500	R\$ 277.987,50
347	LOÇÃO REPELENTES DE INSETOS, NÃO OLEOSO, FÁCIL DE ESPALHAR, PROTEÇÃO POR ATÉ 10 HORAS DURAÇÃO	FRASCO 200 ML	FRASCO 200 ML	NUTRIEX	20.950	R\$ 13,4000	R\$ 280.730,00
409	OLMESARTANA MEDOXOMILA E ANLODIPINO 40/5MG	COMP	GEN C/30	GERMED	31.080	R\$ 1,0500	R\$ 32.634,00
414	OXCARBAZEPINA 6% - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100 ML	FRASCO 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	13.380	R\$ 34,0000	R\$ 454.920,00
494	ROSUVASTATINA CALCICA 40 MG	COMP	GEN C/30	ALTHAIA	56.500	R\$ 1,8100	R\$ 102.265,00
502	SALICILATO DE METILA 52,58MG + CANFORA 44,40 + MENTOL20MG	BISNAGA 30G	BISNAGA 30G	BRAINFARMA	6.970	R\$ 8,0000	R\$ 55.760,00
557	TRAZODONA, CLORIDRATO 150 MG	COMP	GEN C/30	MEDLEY	67.250	R\$ 1,7600	R\$ 118.360,00

**23- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**
**CNPJ nº. 25.279.552/0001-01**
**VALOR TOTAL: R\$ 805.959,47 (oitocentos e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos)**

Item	Descrição	Unidade de	Embalagem	Marca/	Quantidade	Valor	Valor total
------	-----------	------------	-----------	--------	------------	-------	-------------



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

		Fornecimento	(quant.)	modelo	total	unitário	
15	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG / ML – GOTAS	FRASCO 20ML	CX C/240	NATUBRAS	8.200	R\$ 1,0320	R\$ 8.462,40
44	ANLODIPINO 2,5 MG	COMP	CX C/60	ACHE	61.700	R\$ 0,9360	R\$ 57.751,20
64	BETAISTINA 16 MG	COMP	CX C/30	PRATI	76.080	R\$ 0,1920	R\$ 14.607,36
103	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA POMADA	BISNAGA 30G	CX C/50	BELFAR	10.980	R\$ 3,5880	R\$ 39.396,24
139	CLOR.FENILEFRINA 4MG/PARACETAMOL 400MG/MAL. CLORFENIRAMINA 4MG (ANTIGRIPIAL COMPRIMIDOS)	COMP	CX C/200	BRASTERAPICA	344.700	R\$ 0,2700	R\$ 93.069,00
145	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML	FRASCO	CX C/20	VITAMEDIC	11.780	R\$ 9,3690	R\$ 110.366,82
148	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5 MG/ML- 30 ML	FRASCO	CX C/100	NATIVITA	8.090	R\$ 2,5000	R\$ 20.225,00
158	COLÁGENO UCII 40MG	COMP	CX C/60	GLOBAL	26.250	R\$ 0,5600	R\$ 14.700,00
164	COMPLEXO B - GOTAS	FRASCO 20 ML	CX C/240	NATUBRAS	13.550	R\$ 1,6560	R\$ 22.438,80
192	DICLOFENACO SÓDICO, GOTAS, 15 MG / ML	FRASCO 20ML	CX C/150 3,7500	EMS	9.640	R\$ 3,7500	R\$ 36.150,00
205	DIPIRONA MONOIDRATADA 300MG + CITRATO DE ORFENADRINA 35MG + CAFEINA ANIDRA 50MG	COMP	CX C/200 (20X10)	PHARLAB	84.000	R\$ 0,2000	R\$ 16.800,00
397	NITAZOXANIDA 500MG	COMP	CX C/6	ALLTHAIA	43.800	R\$ 2,1700	R\$ 95.046,00
431	PASSIFLORA SUSP INFANTIL	FRASCO 100 ML	CX C/30	PHARMASCIENCE	2.750	R\$ 8,8000	R\$ 24.200,00
477	RIFAMICINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA SPRAY	FRASCO 20 ML	CX C/50	NATULAB	13.260	R\$ 3,8400	R\$ 50.918,40
493	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG+EZETIMIBA 10MG	COMP REVESTIDO	CX C/30	HYPERA	27.960	R\$ 3,0700	R\$ 85.837,20
495	ROSUVASTATINA CALCICA 5 MG	COMP	UNICHEM	UNICHEM	36.000	R\$ 0,1800	R\$ 6.480,00
503	SECNIDAZOL 1 G	COMP	C/ 4	GLOBO	31.300	R\$ 0,8300	R\$ 25.979,00
528	SUPOSITÓRIO GLICERINA INFANTIL	UNDADE	C/ 6	BRASTERAPICA	7.255	R\$ 0,8300	R\$ 6.021,65
570	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMP	CX C/30	TORRENT	40.370	R\$ 1,9200	R\$ 77.510,40

### 24- DORA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº. 30.936.479/0001-33

**VALOR TOTAL: R\$ 913.679,30 (novecentos e treze mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
5	ACETATO DE FLUORMETOLONA 1MG/ML ( 0,1%)	FRASCO 5ML	FRASCO 5ML	LATINOFARMA	3.685	R\$ 39,3800	R\$ 145.115,30
336	LEVOMEPROMAZINA 4% - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20 ML	FRASCO 20 ML	CRISTALIA	25.530	R\$ 19,5000	R\$ 497.835,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

450	POTÁSSIO, CLORETO 600MG	DRÁGEA	CX C/ 20	UNIAO QUIMICA	54.100	R\$ 0,7400	R\$ 40.034,00
474	RETINOL, ACETATO (VITAMINA A) 50.000 UI + COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000 UI - SOLUÇÃO ORAL GOTAS (QUE POSSA SER UTILIZADO POR RECEM NASCIDOS E LACTANTES)	FRASCO 20 ML	CX C/ 50	NATULAB	21.500	R\$ 8,0000	R\$ 172.000,00
535	TESTOSTERONA 10MG/G	SACHE	SACHE	BESINS	6.450	R\$ 9,1000	R\$ 58.695,00

### 25- DROGA FONTE LTDA

CNPJ nº. 08.778.201/0001-26

**VALOR TOTAL: R\$ 713.890,10 (setecentos e treze mil, oitocentos e noventa reais e dez centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
23	ADENOSINA 3MG	AMPOLA 2 ML	CX C/50 AMP	HIPOLABOR-M(MG)	5.580	R\$ 9,8700	R\$ 55.074,60
24	ADENOSINA 3MG/ML	AMPOLA 2 ML	CX C/50 AMP	HIPOLABOR-M(MG)	6.080	R\$ 9,8700	R\$ 60.009,60
25	ADRENALINA 1MG/ML	AMPOLA 1 ML	CX/100 AMP	HIPOLABOR-M(MG)	15.000	R\$ 1,0100	R\$ 15.150,00
104	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO	BISNAGA 30G	CX C/50	GEOLAB-GO(GO)	24.500	R\$ 2,6960	R\$ 66.052,00
110	CETOPROFENO 50 MG/ML - INJETÁVEL INTRAMUSCULAR	AMPOLA 2 ML	CX C/100 AMP	HIPOLABOR-M(MG)	87.950	R\$ 1,3000	R\$ 114.335,00
261	FENTANILA, CITRATO 50 MCG / ML	AMPOLA 2ML	CX C/50	HIPOLABOR-M(MG)	9.200	R\$ 1,7000	R\$ 15.640,00
266	FITOMENADIONA, 10 MG / ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	CX C/50	HYPOFARMA-M(MG)	10.880	R\$ 1,6500	R\$ 17.952,00
308	IBUPROFENO 100 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL GOTAS	FRASCO 20 ML	FRASCO 20 ML	GEOLAB-GO(GO)	83.110	R\$ 2,1400	R\$ 177.855,40
373	MIDAZOLAM 5MG/ML	AMPOLA 10ML	CX/100	HIPOLABOR-M(MG)	11.430	R\$ 2,5600	R\$ 29.260,80
391	NIMESULIDA 100 MG	COMP	CX C/350	PRATI DONAD(PR)	1.028.000	R\$ 0,0560	R\$ 57.568,00
403	OLANZAPINA 5MG	COMP	CX C/30	GEOLAB-GO(GO)	34.020	R\$ 0,2600	R\$ 8.845,20
565	TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5ML	CX C/1 FR	CRISTALIA-S(SP)	4.880	R\$ 16,0000	R\$ 78.080,00
592	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML	AMPOLA 1 ML	CX C/50	HYPOFARMA-M(MG)	10.950	R\$ 1,6500	R\$ 18.067,50

### 26- DX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ nº. 22.244.564/0001-02

**VALOR TOTAL: R\$ 108.350,00 (cento e oito mil, trezentos e cinquenta reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
462	PROTETOR SOLAR CORPORAL, FATOR 30, TIPO DE PROTEÇÃO UVA + UVB	FRASCO 200ML	FRASCO 200ML	COSMODERMA	9.850	R\$ 11,0000	R\$ 108.350,00

### 27- EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº. 41.340.103/0001-88

**VALOR TOTAL: R\$ R\$ 161.973,00 (cento e sessenta e um mil, novecentos e setenta e três reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
127	CITALOPRAM 20 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	300 CPS	PRATI	921.200	R\$ 0,1400	R\$ 128.968,00
133	CLONAZEPAM 0,5 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX BL AL PLAS OPC X 480	GEOLAB	471.500	R\$ 0,0700	R\$ 33.005,00

**28- ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**
**CNPJ nº. 48.921.961/0001-65**
**VALOR TOTAL: R\$ 328.981,50 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
27	ALGINATO DE CÁLCIO, ALGINATO DE SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE.	BISNAGA 85G	BISNAGA 85G	CURATEC	8.410	R\$ 17,4000	R\$ 146.334,00
168	CURATIVO HIDRATANTE PARA FERIDAS DÉRMICAS COM ALGINATO COMTEM 85 GRS	BISNAGA 85 GRS	BISNAGA 85 GRS	CURATEC	10.650	R\$ 17,1500	R\$ 182.647,50

**29- FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED**
**CNPJ nº. 34.443.180/0001-06**
**VALOR TOTAL: R\$ 696.455,69 (seiscentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
295	HEDERA HELIX L. 7 MG/ML- (ABRILAR)	FRASCO 100 ML	FRASCO 100 ML	BRASTERÁPICA	15.630	R\$ 4,1899	R\$ 65.488,14
386	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 500 MG POMADA	BISNAGA 40 GR	BISNAGA 40 GR	DIVCOM	5.790	R\$ 27,1900	R\$ 157.430,10
423	PARACETAMOL 100MH/ML/ MAL.CLORFENIRAMINA 2MG/ML/ CLOR.FENILEFRINA 2MG/ML (ANTIGRIPIAL SOLUÇÃO ORAL)	FRASCO 20ML	FRASCO 20ML	CIMED	8.850	R\$ 11,8900	R\$ 105.226,50
514	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG	COMP	CX C/ 56	MERCK	46.900	R\$ 4,2599	R\$ 199.789,31
516	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	COMP	CX C/ 56	MERCK	39.560	R\$ 4,2599	R\$ 168.521,64

**30 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
**CNPJ nº. 14.271.474/0001-82**
**VALOR TOTAL: R\$ 6.812.848,60 (seis milhões, oitocentos e doze mil, oitocentos e quarenta e oito**

reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
62	BENZIDAMINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML - SPRAY	FRASCO 30 ML	FRASCO 30 ML	CIMED	3.230	R\$ 13,2000	R\$ 42.636,00
63	BETA-GLUCANA + VITAMINA C E ZINCO	FRASCO 150ML	FRASCO 150ML	INFAN	4.030	R\$ 68,6500	R\$ 276.659,50
87	BUDESONIDA 100MCG	FRASCO 100 DOSES	FRASCO 100 DOSES	EUROFARMA	9.350	R\$ 28,0000	R\$ 261.800,00
107	CETOPROFENO 100 MG, ENTÉRICO	COMP	CX. 20	MEDLEY	231.800	R\$ 0,8300	R\$ 192.394,00
109	CETOPROFENO 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	CX. 01	MEDLEY	11.300	R\$ 2,5000	R\$ 28.250,00
141	CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 18 MG	COMP	CX. 30	APSEN	17.200	R\$ 1,8000	R\$ 30.960,00
166	CORDIA VERBENACEA DC	TUBO 30GR	CX. 01	ACHE	7.100	R\$ 54,7000	R\$ 388.370,00
167	CUMARINA 15MG+Troxerutina 90MG	COMP	CX. 60	CIFARMA	73.600	R\$ 0,3200	R\$ 23.552,00
173	DAPAGLIFLOZINA 10MG + SAXAGLIPTINA 5MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA,	COMP	CX. 30	ASTRA ZENECA	44.940	R\$ 8,8200	R\$ 396.370,80
206	DIPIRONA SÓDICA 50 MG/ML - XAROPE	FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	MEDLEY	11.250	R\$ 6,0000	R\$ 67.500,00
238	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG/ML	FRASCO	CX. 01	EUROFARMA	7.670	R\$ 10,3000	R\$ 79.001,00
250	ESTRADIOL 1MG	COMP	CX. 84	BAYER	28.000	R\$ 1,4200	R\$ 39.760,00
251	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	COMP	CX. 28	MABRA	184.200	R\$0,8500	R\$156.570,00
260	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA, 80.000 UI	FRASCO 60 ML	FRASCO 60 ML	EUROFARMA	6.880	R\$ 20,2800	R\$ 139.526,40
312	INSULINA ASPARTE (100 UI.ML)	FRASCO 10 ML	FRASCO 10 ML	NOVO NORDISK	5.640	R\$ 148,6400	R\$ 838.329,60
313	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3ML	CX. 05	NOVO NORDISK	5.300	R\$ 184,9500	R\$ 980.235,00
318	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	FRASCO 10ML	FRASCO 10ML	SANOFI	4.200	R\$ 157,8000	R\$ 662.760,00
327	LEVANLODIPINO 2,5MG	COMP	CX. 60	NEO QUIMICA	46.800	R\$ 0,5600	R\$ 26.208,00
338	LEVOTIROXINA SÓDICA 112 MCG	COMP	CX. 30	MERCK	47.200	R\$ 0,4500	R\$ 21.240,00
378	MOMETASONA, FUROATO 50MCG	FRASCO 60 DOSES	FRASCO 60 DOSES	EUROFARMA	7.710	R\$ 18,7300	R\$ 144.408,30
384	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 300 MG POMADA	BISNAGA 40 GR	BISNAGA 40 GR	SANKYO	4.980	R\$ 33,1400	R\$ 165.037,20
385	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL	BISNAGA 40 GR	BISNAGA 40 GR	UNIAO QUIMICA	8.610	R\$ 10,9500	R\$ 94.279,50
388	NEBIVOLOL 5MG	COMP	CX. 60	BIOLAB	50.400	R\$ 0,3700	R\$ 18.648,00
404	OLMESARTANA 40MG	COMP	CX. 30	MEDLEY	49.150	R\$ 0,5500	R\$ 27.032,50
427	PAROXETINA 15MG	COMP	CX. 30	EUROFARMA	62.400	2,5000	156.000,00
434	PERICIAZINA 1% - SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO 20 ML	FRASCO 20 ML	SANOFI	9.680	R\$ 11,4900	R\$ 111.223,20
455	PREGABALINA 50 MG	COMP	CX. 30	MEDLEY	92.960	R\$ 0,5000	R\$ 46.480,00
468	QUETIAPINA 50MG	COMP	CX. 30	EUROFARMA	26.450	R\$ 1,2000	R\$ 31.740,00

511	SITAGLIPTINA 100MG	COMP	CX. 30	RANBAXY	40.520	R\$ 4,4700	R\$ 181.124,40
524	SULFATO DE ATROPINA 1%	FRASCO 5ML	FRASCO 5ML	ALLERGAN	5.110	R\$ 11,5700	R\$ 59.122,70
525	SULFATO DE GENTAMICINA 3MG/ML / FOSFAO DISSÓDICO BETAMETASONA 1MG/ML - SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA	FRASCO	FRASCO	HYPERA	7.370	31,5000	232.155,00
530	TACROLIMO 0,1 % POMADA	BISNAGA 30 GR	CX. 01	LIBBS	6.235	R\$ 143,3000	R\$ 893.475,50

**31 - FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

CNPJ nº 08.231.734/0001-93

**VALOR TOTAL: R\$ 2.571.757,80 (dois milhões, quinhentos e setenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
29	ALOGLIPTINA 25MG + PIOGLITAZONA 30MG	COMP	CAIXA C/30	TAKEDA	40.800	R\$ 6,5000	R\$ 265.200,00
100	CARMELOSE SODICA	FRASCO 15ML	FRASCO 15ML	BRAINFARMA	9.150	R\$ 10,9600	R\$ 100.284,00
101	CARMELOSE SÓDICA 5 MG/ML	FRASCO 15ML	FRASCO 15ML	BRAINFARMA	9.210	R\$ 10,9600	R\$ 100.941,60
169	DABIGATRANA 110MG	COMP	CAIXA C/30	BOEHRINGER	52.520	R\$ 4,9100	R\$ 257.873,20
170	DABIGATRANA 150MG	COMP	CAIXA C/30	BOEHRINGER	50.100	R\$ 4,9100	R\$ 245.991,00
227	EMPAGLIFLOZINA 10 MG	COMP	CAIXA C/30	BOEHRINGER	34.210	R\$ 7,9900	R\$ 273.337,90
228	EMPAGLIFLOZINA 25MG	COMP	CAIXA C/30	BOEHRINGER	46.390	R\$ 7,9900	R\$ 370.656,10
229	EMPAGLIFLOZINA 25MG + LINAGLIPTINA 5MG	COMP	CAIXA C/30	BOEHRINGER	42.500	R\$ 12,4500	R\$ 529.125,00
326	LANSOPRAZOL 30MG	COMP	CAIXA C/28	GEOLAB	73.850	R\$ 0,6400	R\$ 47.264,00
368	METILFENIDATO, CLORIDRATO 36 MG	COMP	CAIXA C/30	BALKANPHARMA	44.350	R\$ 4,4400	R\$ 196.914,00
369	METILFENIDATO, CLORIDRATO 54 MG	COMP	CAIXA C/30	BALKANPHARMA	40.300	R\$ 4,5700	R\$ 184.171,00

**32 - GRAZIELA VELANI ABUFARES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 28.547.190/0001-80

**VALOR TOTAL: R\$ 2.571.757,80 (dois milhões, quinhentos e setenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
157	COLAGENO TIPO 2, NÃO HIDROLISADO, 40MG	CAPSULA GELATINOSA	CARTCHO COM 30 COMPRIMIDOS	COLAGEN TIPO II	21.380	R\$ 0,4090	R\$ 8.744,42
284	GINKGO BILOBA 80 MG	COMP	CARTCHO COM 45 COMPRIMIDOS	BIOGINGKO 80MG	546.200	R\$ 0,2190	R\$ 119.617,80
285	GINKGO BILOBA 80MG	COMP	CARTCHO COM 45 COMPRIMIDOS	BIOGINGKO 80MG	53.600	R\$ 0,2190	R\$ 11.738,40



**33 - GREENCARE PHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA**

CNPJ nº 36.940.761/0001-70

**VALOR TOTAL: R\$ 731.000,00 (setecentos e trinta e um mil reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
94	CANABIDIOL 50MG/ML	FRASCO 30ML	FRASCO 30ML	GREENCARE	3.655	R\$ 200,0000	R\$ 731.000,00

**34 - ILG COMERCIAL LTDA**

CNPJ nº 20.657.155/0001-02

**VALOR TOTAL: R\$ 4.915.936,78 (quatro milhões, novecentos e quinze mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
36	AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 2,5/25 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	27.800	R\$ 0,24	R\$ 6.672,00
90	BUSPIRONA 10MG	COMP	CX C/ 90 CPR	LIBBS	148.000	R\$ 2,14	R\$ 316.720,00
117	CICOBALAMINA 5MG/2ML + CLORIDRATO DE PIROXIDINA 100MG/2ML+ CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/2ML + DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA 2 ML	CX C/ 3 DOSES	EUROFARMA	24.230	R\$ 5,88	R\$ 142.472,40
119	CILOSTAZOL 50 MG	COMP	CX C/ 60 CPR	EMS	184.200	R\$ 0,228	R\$ 41.997,60
121	CIMETIDINA 200MG	COMP	CX C/ 20 CPR	TEUTO	262.800	<b>R\$ 0,32</b>	<b>R\$ 84.096,00</b>
125	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML+ HIDROCORTISONA 10 MG/ML - SUSPENSÃO OTOLÓGICA	FRASCO 5 ML	FRASCO	FARMOQUIMICA	7.420	R\$ 36,83	R\$ 273.278,60
147	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5 MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1 MG / ML	FRASCO 5ML	FRASCO	LEGRAND	6.990	R\$ 35,73	R\$ 249.752,70
149	CLORIDRATO DE OXEMEMAZINA 2 MG/ML + IODETO DE POTÁSSIO 100 MG/5 ML + BENZOATO DE SÓDIO 20 MG/5 ML + GUAIFENEZINA 30 MG/ 5 ML (EXPEC)	FRASCO 120 ML	FRASCO	LEGRAND	13.430	R\$ 18,60	R\$ 249.798,00
180	DESOGESTREL 75MG	COMP	28CPR	EMS	33.700	R\$ 0,17	R\$ 5.729,00
201	DIMENIDRINATO 50 MG	COMP	200 CPS	COSMED	51.250	R\$ 1,567	R\$ 80.308,75
207	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 400 MCG/ML - 2 ML SUSPENSÃO PARA	FLACONETE	FLACONETE	CHIESI	15.880	<b>R\$6,509</b>	<b>R\$ 103.362,92</b>



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	NEBULIZAÇÃO (CLENIL A)						
219	DROPROPIZINA 3MG/ML ADULTO	FRASCO 120ML	FRASCO	ACHE	14.580	R\$ 6,38	R\$ 93.020,40
288	GLICOSAMINA 1,5G PÓ	SACHÊ	30 SCH	EMS	15.830	R\$ 2,10	R\$ 33.243,00
301	HIDROCORTISONA 10 MG/ML + POLIMIXINA B 10.000 UI + SULFATO DE NEOMICINA 5 MG - SOLUÇÃO OTOLÓGICA	FRASCO 10 ML	FRASCO	FARMOQUIMICA	19.260	R\$ 12,82	R\$ 246.913,20
322	IRBESARTA + HIDROCLOROTIAZIDA 150/12,5MG	COMP	30 CPR	EUROFARMA	23.250	R\$ 2,00	R\$ 46.500,00
329	LEVETIRACETAM 100MG/ML 100ML **CAP**	FRASCO	FRASCO	EUROFARMA	24.820	R\$ 53,9990	R\$ 1.340.255,18
337	LEVOTIROXINA 150MG	COMP	30 CPR	MERCK	80.400	R\$ 0,342	R\$ 27.496,80
351	LOSARTANA 100 MG	COMP	30 CPR	EMS	38.920	<b>R\$ 0,239</b>	<b>R\$ 9.301,88</b>
358	MECOBALAMINA (B12) 1000 mcg SUBLINGUAL	COMP	90 CPR	MYRALIS	58.550	R\$ 1,044	R\$ 61.126,20
361	MELOXICAM 15MG INJETÁVEL	AMPOLA	CX C/ 5 AMP	EUROFARMA	10.430	R\$ 5,70	R\$ 59.451,00
379	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG	ENVELOPE	30 SCH	EUROFARMA	17.230	R\$ 1,589	R\$ 27.378,47
408	OLMESARTANA MEDOXOMILA E ANLODIPINO 20/5MG	COMP	30 CPR	GERMED	28.750	<b>R\$ 0,94</b>	<b>R\$ 27.025,00</b>
426	PARACETAMOL+CL TRAMADOL 325+ 37,5MG COMP	COMP	30 CPR	EUROFARMA	102.400	R\$ 0,456	R\$ 46.694,40
435	PERICIAZINA 4% - SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO 20 ML	FRASCO	MEDLEY	14.650	R\$ 20,489	R\$ 300.163,85
453	PREGABALINA 100MG	COMP	30 CPR	APSEN	89.570	R\$ 3,845	R\$ 344.396,65
459	PROMESTRIENO 10MG/G	POMADA	BNG 30G	EUROFARMA	8.540	R\$ 40,612	R\$ 346.826,48
488	RIVASTIGMINA PATCH 9MG **CAP**	ADESIVO TRANSDÉRMICO	30 ADESIVOS	ACHE	7.240	R\$ 9,386	R\$ 67.954,64
507	SILIMARINA 200 MG	COMP	CX C/ 60 CPS	MYRALIS	47.870	R\$ 2,086	R\$ 99.856,82
519	SORBITOL + LAURIL SULFATO DE SÓDIO BISNAGA C/6,5 GR (SUPOSITÓRIO)	BISNAGA	7 BNG	KLEY HERTZ	8.635	R\$ 4,701	R\$ 40.593,14
574	VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMP	30 CPR	EMS	39.600	R\$ 2,59	R\$ 102.564,00
586	VIMPOCETINA 5 MG	COMP	90 CPR	MARJAN	53.300	R\$ 0,769	R\$ 40.987,70

### 35 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 12.889.035/0002-93

**VALOR TOTAL: R\$ 2.231.981,26 (dois milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
67	BETAMETASONA +DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,25 MG + 2 MG/ 5 ML - XAROPE	FRASCO 120 ML		CIMED	53.650	R\$ 2,8000	R\$ 150.220,00
74	BISACODIL 5 MG	COMP		CIMED	72.880	R\$ 0,1250	R\$ 9.110,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

84	BROMOPRIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 20 ML	CAIXA C/96 FRASCOS 20 ML	AIRELA	59.100	R\$ 1,8900	R\$ 111.699,00
102	CELECOXIBE 200 MG	COMP	CAIXA C/30	ZYDUS BRASIL	65.800	R\$ 0,6200	R\$ 40.796,00
114	CICLOBENZAPRINA 10MG	COMP	Caixa C/30 Cp	CIMED	395.000	R\$ 0,0820	R\$ 32.390,00
115	CICLOBENZAPRINA 5 MG	COMP	Caixa C/30 Cp	Cimed	377.600	R\$ 0,0590	R\$ 22.278,40
186	DEXPANTENOL 50 MG/G	BISNAGA 30 GR	C/1 Bisnaga 30 G	CIMED	13.510	R\$ 5,3500	R\$ 72.278,50
189	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/ML- GEL	BISNAGA 60 GR	C/1 Bisnaga 60 G	CIMED	36.280	R\$ 3,1500	R\$ 114.282,00
211	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	COMP	Caixa C/ 1 Frasco	ZYDUS BRASIL	263.600	R\$ 0,6700	R\$ 176.612,00
213	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMP	Caixa C/ 1 Frasco	ZYDUS BRASIL	285.100	R\$ 0,9900	R\$ 282.249,00
216	DOMPERIDONA 10 MG	COMP	Caixa C/90 Cp	CIMED	575.500	R\$ 0,0390	R\$ 22.444,50
236	ESCITALOPRAM, OXALATO 15 MG	COMP	Caixa C/30 Cp	CIMED	224.400	R\$ 0,2700	R\$ 60.588,00
281	GABAPENTINA 400 MG **CAP**	CAPSULA	Caixa C/30 Cap	BIOLAB	33.100	R\$ 0,3300	R\$ 10.923,00
291	GLIMEPIRIDA 2MG	COMP	15 Blister C/30 Cp	CIMED	305.600	R\$ 0,0700	R\$ 21.392,00
367	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	COMP	Caixa C/60 Cp	ALTHAIA SA INDUSTRIA	294.600	R\$ 0,7100	R\$ 209.166,00
380	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG	COMP	Caixa C/30 Cp	GEOLAB	36.400	R\$ 0,4000	R\$ 14.560,00
421	PANTOPRAZOL 20MG	COMP	Caixa C/28 Cp	CIMED	100.530	R\$ 0,1100	R\$ 11.058,30
422	PANTOPRAZOL 40MG	COMP	Caixa C/42 Cp	CIMED	294.050	R\$ 0,1380	R\$ 40.578,90
429	PASSIFLORA INCARNATA 260 MG	COMP	Caixa C/20 Cp	Cimed	148.200	R\$ 0,2600	R\$ 38.532,00
467	QUETIAPINA 25 MG **CAP**	COMP	Caixa C/30 Cp	CIMED	56.400	R\$ 0,0900	R\$ 5.076,00
510	SIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL GTS	FRASCO 10ML	Caixa C/200 Frasco	AIRELA	33.625	R\$ 1,3200	R\$ 44.385,00
538	TIAMAZOL 10 MG	COMP	Caixa C/100 Cp	BIOLAB	83.940	R\$ 0,4690	R\$ 39.367,86
539	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5 MG -	AMPOLA 2 ML	Caixa C/3 Amp 2 MI	BIOLAB	13.650	R\$ 4,6000	R\$ 62.790,00
552	TRAMADOL 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML	Caixa C/100 Amp 1 MI	HIPOLABOR	45.950	R\$ 1,0690	R\$ 49.120,55
558	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	COMP	Caixa C/100 Amp 1 MI	ZYDUS BRASIL	133.500	R\$ 0,1990	R\$ 26.566,50
567	VALERIANA OFFICINALIS L. 50 MG	COMP	C/20 Cp	CIMED	48.700	R\$ 0,2100	R\$ 10.227,00
569	VALSARTANA 160 MG	COMP	Caixa C/30 Cp	CIMED	529.650	R\$ 0,4390	R\$ 232.516,35
573	VALSARTANA 320 MG	COMP	Caixa C/30 Cp	CIMED	261.180	R\$ 0,7600	R\$ 198.496,80
576	VALSARTANA 80MG	COMP	C/30 Cp	CIMED	76.520	R\$ 0,3600	R\$ 27.547,20
583	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	COMP	Caixa C/60 Cp	ALTHAIA SA INDUSTRIA	41.720	R\$ 1,1800	R\$ 49.229,60
585	VILDAGLIPTINA 50MG + METIFORMINA 1000MG	COMP	Caixa C/60 Cp	ALTHAIA SA INDUSTRIA	38.560	R\$ 1,1800	R\$ 45.500,80

### 36 - INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

CNPJ nº 43.295.831/0001-40

**VALOR TOTAL: R\$ 18.958.541,18 (dezoito milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e**

quarenta e um reais e dezoito centavos)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
1	8- HIDROXIQUINOLINA, BORATO 0,40 MG + TROLAMINA 140 MG/ML - SOLUÇÃO OTOLÓGICA	FRASCO 8ML	FRASCO 8ML	CERUMIN 8ML	11.130	R\$ 13,5500	R\$ 150.811,50
22	ÁCIDO TIOCTICO 600MG	COMP	CAIXA C/ 30 COMPRIMI DOS REVESTID OS	THIOCTACID 600MG	18.570	R\$ 5,3300	R\$ 98.978,10
96	CARBAMAZEPINA CR 400G	COMP	CAIXA C/60 COMPRIMI DOS DE LIBERAÇÃO PROLONG ADA	TEGRETOL CR	167.900	R\$ 2,7000	R\$ 453.330,00
113	CIANOCOBALAMINA + CLORI. PIRIDOXINA + NITRATO DE TIAMINA 5.000MCG + 100MG + 100MG	COMP	CAIXA C/60 COMPRIMI DOS REVESTID OS	BETRAT 5000MCG	78.600	R\$ 1,3300	R\$ 104.538,00
184	DEXLANSOPRAZOL 30 MG	CAPSULA	CX.C/30 CÁPSULAS	DEXILANT 30MG	25.450	R\$ 3,1500	R\$ 80.167,50
185	DEXLANSOPRAZOL 60 MG	COMP	CAIXA C/30 CÁPSULAS	DEXILANT 60MG	29.870	R\$ 3,1500	R\$ 94.090,50
317	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (CANETA)	REFIL 3ML	CAIXA C/05 CARPULES DE VIDRO INCOLOR C/ 3 ML. + 05 SISTEMAS APLICAÇÃO O (PLÁSTICO/ DESCARTÁ VEL)	BASAGLAR 100UI	8.715	R\$ 27,9300	R\$ 243.409,95
320	INSULINA LISPRO 100 UI/ML (CANETA)	REFIL 3 ML	CAIXA C/05 CARPULES DE VIDRO INCOLOR C/ 3 ML. + 05 SISTEMAS APLICAÇÃO O (PLÁSTICO)	HUMALOG 100UI	7.174	R\$ 35,1300	R\$ 252.022,62
321	INSULINA LISPRO 100 UL/ML	FRASCO 10ML	FRASCO 10ML	HUMALOG 100UI	6.510	R\$ 95,9400	R\$ 624.569,40
359	MELILOTUS OFFICINALIS 26,7MG	COMP	CAIXA C/30 COMP	VENOLISE 26,7MG	30.900	R\$ 3,0000	R\$ 92.700,00
365	METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	CAPSULA	CAIXA C/30	RITALINA LA 10MG	92.700	R\$ 3,4200	R\$ 317.034,00
366	METILFENIDATO LA 20MG	COMP	CAIXA C/30	RITALINA LA 20MG	52.320	R\$ 9,1300	R\$ 477.681,60
438	PINAVERIO, BROMETO 100MG	COMP	CAIXA C/30 COMP	SIILIF 100MG	32.500	R\$ 2,6800	R\$ 87.100,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

445	POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CINCHOCAINA POMADA RETAL	BISNAGA 30 GR	CAIXA C/01 BISNAGA 30 GRAMAS + 10 APLICADO RES	PROCTYL 30G	7.230	R\$ 64,8400	R\$ 468.793,20
476	RIBOCICLIB 200MG	COMP	CAIXA C/63 COMP	KISQALI 200MG	20.898	R\$ 270,3200	R\$ 5.649.147,36
499	SACUBITRIL + VALSARTANA 49MG/51MG**CAP**	COMP	CAIXA C/ 60 COMP	ENTRESTO 100MG	35.280	R\$ 4,2300	R\$ 149.234,40
500	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG **CAP**	COMP	CAIXA C/28 COMP	ENTRESTO 50MG	32.460	R\$ 4,2300	R\$ 137.305,80
534	TERIPARATIDA 250MCG/ML	CANETA	CAIXA C/01 CARPULE X2,4 ML. + SISTEMA DE APLICAÇÃO DE PLÁSTICO-DOSE 20 MCG DIARIAS	FORTEO COLTER	2.565	R\$ 3.537,6 700	R\$ 9.074.123,55
590	VITAMINA D 5.000 UI	COMP	CAIXA C/30 COMP	DPREV 5.000UI	64.620	R\$ 0,5100	R\$ 32.956,20
598	ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML	AMPOLA 1ML	AMPOLA 1ML	CLOPIXOL DEPOT	4.750	R\$ 78,0100	R\$ 370.547,50

### 37 - JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 11.101.919/0001-98

**VALOR TOTAL: R\$ 164.184,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
31	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMP	CX C/ 30	SANOFI MEDLEY	712.980	R\$ 0,0500	R\$ 35.649,00
215	DOMPERIDONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100 ML	FRASCO 100 ML	SANOFI MEDLEY	13.530	R\$ 9,5000	R\$ 128.535,00

### 38 - JT MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 51.892.897/0001-46

**VALOR TOTAL: R\$ 45.260,60 (quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais e sessenta centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
475	RETINOL, PALMITATO 10000UI/G + OXIDO DE ZINCO 100MG/G - POMADA 45G	POMADA	CARTUCHO COM 1 BISNAGA	BELFAR	14.695	R\$ 3,0800	R\$ 45.260,60

### 39 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ nº 49.228.695/0001-52

**VALOR TOTAL: R\$ 1.073.921,20 (um milhão, setenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e vinte centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
37	AMINOFILINA 100 MG	COMP	CX 25 ENV 20 CP	HIPOLABOR	298.900	R\$ 0,0420	R\$ 12.553,80

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

235	ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG	COMP	CX 105 CX 30 CP	CELLERA	1.728.450	R\$ 0,0880	R\$ 152.103,60
332	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMP	CX 105 CX 10 CP	CELLERA	410.650	R\$ 0,6440	R\$ 264.458,60
396	NITAZOXANIDA 20MG/ML	FRASCO 45ML	CX 35 FR 45 ML	ALTHAIA (MATRIZ)	10.780	R\$ 7,3500	R\$ 79.233,00
504	SENNÁ ALEXANDRINA 28,9MG + CASSIA FISTULA 19,5MG	CAPSULA	CX 16 CP	COSMED	17.920	R\$ 2,0000	R\$ 35.840,00
537	TETRACICLINA, CLORIDRATO+ANFO TERICINA 100MG/50MG CREME VAGINAL	BISNAGA 45 GR	CX 30 TB 45 GR	ARESE PHARMA	5.340	R\$ 58,0000	R\$ 309.720,00
542	TINIDAZOL + MICONAZOL, 3% + 2%, CREME VAGINAL, 40GR	BISNAGA 40 GR	BISNAGA 40 GR	COSMED	6.040	R\$ 11,0300	R\$ 66.621,20
580	VENLAFAXINA 150 MG	COMP	CX 55 CX 30 CAS	MEDLEY	219.130	R\$ 0,7000	R\$ 153.391,00

### 40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ nº 00.874.929/0001-40

**VALOR TOTAL: R\$ 660.109,10 (seiscentos e sessenta mil, cento e nove reais e dez centavos)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
310	IMUNOGLOBULINA ANTI-D, 300 MCG	AMPOLA 2 ML	AMPOLA 2 ML	CSL BEHRNG /RMS	1.910	R\$ 280,0000	R\$ 534.800,00
357	MEBENDAZOL 100MG	COMP	PED com 6 UN	BELFAR /RMS	241.350	R\$ 0,2300	R\$ 55.510,50
371	METOTREXATO 2,5 MG **CAP**	COMP	PED C/ 24 UN	BLAU /RMS	34.600	R\$ 0,8400	R\$ 29.064,00
412	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML	AMPOLA 2 ML	PED C/ 20 UN	BLAU /RMS	30.450	R\$ 0,9800	R\$ 29.841,00
543	TIOCOLCHICOSÍDEO 2 MG/ML	AMPOLA 2 ML	PED C/ 3 UN	BLAU /RMS	4.005	R\$ 2,7200	R\$ 10.893,60

### 41 - MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ nº 17.700.763/0007-33

**VALOR TOTAL: R\$ 640.686,85 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
6	ACETATO DE PREDNISOLONA 10 MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5 ML	CX C/ 1	STER/UNIAO	5.140	R\$ 24,67	R\$ 126.803,80
108	CETOPROFENO 100 MG/2 ML FRS/AMP. PÓ LIOFILIZADO 2 ML IM	AMPOLA	CX C/ 50	ARTRINID / UNIAO	60.520	R\$ 1,33	R\$ 80.491,60
363	METILCOBALAMINA 40MG/2ML	AMPOLA	KIT	NEO CEBETIL	8.930	R\$ 5,45	R\$ 48.668,50
448	POLIVITAMINICO SEM MINERAIS - BIOFRUCTOSE - FRUCTOSE+VITAMINA B2+VITAMINA B6+VITAMINA C	AMPOLA 10 ML	KIT	NEO CEBETIL	18.760	<b>R\$ 10,00</b>	<b>R\$ 187.600,00</b>
484	RIVAROXABANA 10MG	COMP	CX C/ 30	RIVAROXABANA	78.200	R\$ 0,18	R\$ 14.076,00



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

529	SUXAMETONIO, CLORETO 100MG PÓ INJETÁVEL IV/IM	FRASCO - AMPOLA	CX C/ 1	SUCCINIL COLIN	7.505	R\$ 24,39	R\$ 183.046,95
-----	---	--------------------	---------	-------------------	-------	-----------	----------------

### 42 - MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ nº 21.681.325/0001-5

**VALOR TOTAL: R\$ 344.366,20 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
38	AMINOFILINA 24 MG/ML – INJETÁVEL	AMPOLA 10ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	12.900	R\$2,60	R\$ 33.540,00
97	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML - XAROPE INFANTIL	FRASCO 100 ML	CX C/ 50	PRATI	44.100	R\$ 3,39	R\$ 149.499,00
105	CETOCONAZOL 200 MG	COMP	CX C/ 450	PRATI	150.380	R\$ 0,20	R\$ 30.076,00
241	ESCOPOLAMINA,BU TILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 MG + 500 MG/ML - INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	76.450	R\$ 0,88	R\$ 67.276,00
372	MIDAZOLAM 5MG/ML	AMPOLA 3ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	12.500	R\$ 1,56	R\$ 19.500,00
452	PREDNISOLONA 20MG	COMP	CX C/ 500	HIPOLABOR	288.800	R\$ 0,154	R\$ 44.475,20

### 43 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 32.421.421/0001-82

**VALOR TOTAL: R\$ 108.121,40 (CENTO E OITO MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
340	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% POMADA	BISNAGA 30 GR	CX C/ 100	PHARLAB	15.860	R\$ 4,99	R\$ 79.141,32
449	POTASSIO,CLORET O 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 100ML	CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	12.600	R\$ 2,30	R\$ 28.979,99

### 44 - NATCOFARMA DO BRASIL LTDA

CNPJ nº 08.157.293/0001-27

**VALOR TOTAL: R\$ 68.936,00 (SESENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
46	APIXABANA 2,5MG	COMP	CX C/ 20	GENÉRICO	53.140	R\$ 0,55	R\$ 29.227,00
47	APIXABANA 5MG	COMP	CX C/ 20	GENÉRICO	49.020	R\$ 0,55	R\$ 26.961,00
584	VILDAGLIPTINA 50MG	COMP	CX C/ 56	GENÉRICO	31.870	R\$ 0,40	R\$ 12.748,00

### 45 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 41.365.113/0001-78

**VALOR TOTAL: R\$ 353.619,10 (TREZENTOS E CINQUENTA E TREZ MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
118	CILOSTAZOL 100 MG	COMP	CX C/ 60	ACHE	417.300	R\$ 0,37	R\$ 154.401,00
159	COLCHICINA 0,5MG	COMP	CX C/ 30	GEOLAB	88.700	R\$ 0,21	R\$ 18.627,00



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

243	ESCOPOLAMINA, BU TILBROMETO 6,67 MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 333,4 MG/ML - GOTAS	FRASCO 20 ML	FRASCO	BELFAR	25.450	R\$ 5,14	R\$ 130.813,00
490	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG	COMP	CX C/ 30	ALTHAIA	205.200	R\$ 0,115	R\$ 23.598,00
596	ZOLPIDEM 10 MG	COMP	CX C/ 30	GERMED	275.580	R\$ 0,095	R\$ 26.180,10

### 46 - ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOSE

CNPJ nº 04.307.650/0012-98

**VALOR TOTAL: R\$ 13.578.409,32 (TREZE MILHOES, QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
70	BEVACIZUMABE 100MG	AMPOLA 4ML	FRASCO	CELLTRION	2.842	R\$ 608,18	R\$ 1.728.447,56
71	BEVACIZUMABE 400MG	AMPOLA 16ML	FRASCO	CELLTRION	2.822	R\$ 2.238,08	R\$ 6.315.861,76
483	RITUXIMANE 500MG/ML	FRASCO	FRASCO	CELLTRION	6.149	R\$ 900,00	R\$ 5.534.100,00

### 47 - ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOSE

CNPJ nº 04.307.650/0026-93

**VALOR TOTAL: R\$ 104.255.518,68 (CENTO E QUATRO MILHOES, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
26	AFLIBERCEPTE 40 MG/ML INJETÁVEL **CAP**	AMPOLA 40 MG/ML	CX C/ 1	BAYER	4.302	R\$ 2.937,27	R\$ 12.636.135,54
307	IBRUTINIBE 140MG	CAPSULA	CX C/ 120	JANSSEN	22.480	R\$ 466,40	R\$ 10.484.672,00
419	PALIPERIDONA 3MG	COMP	CX C/ 28	JANSSEN	22.520	R\$ 14,04	R\$ 316.180,80
420	PALIPERIDONA 6MG	COMP	CX C/ 28	JANSSEN	23.520	R\$ 28,08	R\$ 660.441,60
437	PICOSSULFATO DE SODIO 10MG + OXIDO DE MAGNERIO 3,5G + ACIDO CITRICO ANIDRO 12G	SACHE	ENV C/ 2	FERRING	9.100	R\$ 19,36	R\$ 176.176,00
471	REGORAFENIBE 40MG	CAPSULA	CX C/ 84	BAYER	17.912	R\$ 190,42	R\$ 3.410.803,04
487	RIVASTIGMINA PATCH 18MG **CAP**	ADESIVO TRANSDÉRMI CO	CX C/ 1	UNITED MEDICAL	7.540	R\$ 13,47	R\$ 101.563,80
561	TRIFLURIDINA 20MG + CLORIDRATO DE TIPIRACILA 9420MG	COMP	CX C/ 20	SERVIER	25.420	R\$ 297,60	R\$ 7.564.992,00
566	USTEQUINUMABE 90MG	AMPOLA	FR	JANSSEN	2.030	R\$ 33.943,13	R\$ 68.904.533,90

### 48 - PABLO PEIXOTO DOS SANTOS – ME

CNPJ nº 06.092.927/0001-85

**VALOR TOTAL: R\$ 634.167,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e sete).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
393	NIMODIPINO 30 MG	COMP	FR C/ 30 60 OU 100	NATUS	227.300	R\$ 2,79	R\$ 634.167,00

**49 - PARTNER FARMA DIST DEMEDIC LTDA**
**CNPJ nº 28.123.417/0001-60**
**VALOR TOTAL: R\$ 231.795.278,30 (DUZENTOS E TRINTA E UM MILHOES, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
45	ANLODIPINO, BESILATO 5MG + PERINDOPRIL ARGININA 7MG	COMP	CX C/ 30	ACERTANLO	43.800	R\$ 2,14	R\$ 93.732,00
52	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6/G	SACHE	CX C/ 10	HEPA MERZ	14.230	R\$ 9,28	R\$ 132.054,40
129	CLADRIBINA 10MG	CAPSULA	CX C/ 1	MAVENCLAD	16.620	R\$ 13.904,86	R\$ 231.098.773,20
138	CLOPIDOGREL 75 MG **CAP**	COMP	CX C/ 30	GENERICICO	804.000	R\$ 0,21	R\$ 168.840,00
161	COLECALCIFEROL 50.000 UI	COMP	CX C/ 8	DOSS	73.900	R\$ 0,37	R\$ 27.343,00
282	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML	CX C/ 100	GENERICICO	10.000	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
349	LOSARTAN 25 MG	COMP	CX C/ 60	ARADOIS	59.520	R\$ 0,28	R\$ 16.665,60
581	VENLAFAXINA 37,5MG	COMP	CX C/ 30	GENERICICO	113.420	R\$ 0,265	R\$ 30.056,30
582	VENLAFAXINA 75 MG	COMP	CX C/ 30	GENERICICO	600.770	R\$ 0,34	R\$ 204.261,80
591	VITAMINA D 7.000 UI	COMP	CX C/ 30	DOSS	82.200	R\$ 0,16	R\$ 13.152,00

**50 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA**
**CNPJ nº 02.816.696/0001-54**
**VALOR TOTAL: R\$ 171.790,08 (CENTO E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E OITO CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
545	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 3MG/ML + 1MG/ML	FRASCO 5ML	CX C/ 1	UNIAO QUIMICA	6.160	R\$ 27,888	R\$ 171.790,08

**51 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA**
**CNPJ nº 73.856.593/0001-66**
**VALOR TOTAL: R\$ 8.824.649,60 (oito milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
40	AMOXICILINA 400MG + CLAVUNALATO DE POTÁSSIO 57MG	FRASCO 70ML	CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	26.100	R\$ 17,70	R\$ 461.970,00
43	AMPICILINA SÓDICA, 500 MG	COMP	CX C/ 840	PRATI DONADUZZI	55.100	R\$ 0,43	R\$ 23.693,00
56	AZITROMICINA 600 MG/ML PÓ P/ SUSP. ORAL	FRASCO 15 ML	CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	56.450	R\$ 5,60	R\$ 316.120,00
91	CANABIDIOL 200MG/ML SOL SEM THC (TETRAHIDROCANABIDIOL)	FRASCO 30 ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI	3.240	R\$ 970,00	R\$ 3.142.800,00
92	CANABIDIOL 200MG/ML	FRASCO 30ML	FR	PRATI DONADUZZI	3.165	R\$ 970,00	R\$ 3.070.050,00
93	CANABIDIOL	FRASCO	FR	PRATI	3.350	R\$ 140,00	R\$ 469.000,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	20MG/ML	30ML		DONADUZZI			
98	CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML - XAROPE ADULTO	FRASCO 100 ML	CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	33.350	R\$ 4,40	R\$ 146.740,00
280	GABAPENTINA 300 MG **CAP**	COMP	CX C/ 300	PRATI DONADUZZI	113.820	R\$ 0,25	R\$ 28.455,00
376	MIRTAZAPINA 30MG	COMP	CX C/ 30	PRATI DONADUZZI	188.560	R\$ 0,65	R\$ 122.564,00
377	MIRTAZAPINA 45 MG	COMP	CX C/ 30	PRATI DONADUZZI	76.200	R\$ 0,80	R\$ 60.960,00
389	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G	BISNAGA 10 GR	CX C/ 200	PRATI DONADUZZI	68.470	R\$ 1,80	R\$ 123.246,00
394	NISTATINA 100.000UI/GR + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G POMADA DERMATOLÓGICA	BISNAGA 60 GR	CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	14.350	R\$ 6,30	R\$ 90.405,00
402	OLANZAPINA 10MG	COMP	CX C/ 30	PRATI DONADUZZI	39.620	R\$ 0,35	R\$ 13.867,00
478	RISPERIDONA 1 MG/ML **CAP**	FRASCO 30 ML	CX C/ 100	PRATI DONADUZZI	14.570	R\$ 5,10	R\$ 74.207,00
482	RISPERIDONA 3 MG **CAP**	COMP	CX C/ 300	PRATI DONADUZZI	49.600	R\$ 0,13	R\$ 6.448,00
505	SERTRALINA 50 MG	COMP	CX C/ 600	PRATI DONADUZZI	5.618.000	R\$ 0,09	R\$ 505.620,00
551	TRAMADOL 50 MG	COMP	CX C/ 500	PRATI DONADUZZI	1.266.200	R\$ 0,1330	R\$ 168.404,60

### 52 - PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ nº 46.709.597/0001-49

**VALOR TOTAL: R\$ 362.902,50 (TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
58	BAMIFILINA, CLORIDRATO 300 MG	COMP	CX C/ 30	CHIESI	32.000	R\$ 1,68	R\$ 53.760,00
86	BRONFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML + FENILEFRINA CLORID. 5MG/5ML XPE,	FRASCO 120 ML.	FRASCO	BRAINFARM A	16.950	R\$ 12,85	R\$ 217.807,50
131	CLOBAZAM 20 MG **CAP**	COMP	CX C/ 20	SANOFI	38.500	R\$ 1,32	R\$ 50.820,00
140	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	COMP/DRÁG ENA	CX C/ 20	UNIAO QUIMICA	55.500	R\$ 0,73	R\$ 40.515,00

### 53 - Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ nº 81.706.251/0001-98

**VALOR TOTAL: R\$ 1.022.645,80 (UM MILHAO, VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
4	ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA 1 MG/G	BISNAGA 15GR	CX C/ 1	LEO PHARMA	3.690	R\$ 63,80	R\$ 235.422,00
111	CETOTIFENO,FUMARATO 0,2 MG/ML	FRASCO 120ML	CX C/ 50	PRATI	13.430	R\$ 5,76	R\$ 77.356,80
124	CIPROFIBRATO 100MG **CAP**	COMP	CX C/ 500	BIOLAB	226.800	R\$ 0,23	R\$ 52.164,00
267	FLUDROCORTIZONA 0,1 mg	COMP	FR C/ 100	ASPEN	23.100	R\$ 1,93	R\$ 44.583,00
461	PROPILENOGLICOL	FRASCO	CX C/ 1	ALCON	4.790	R\$ 128,00	R\$ 613.120,00

	COLÍRIO	FRASCO 15ML					
--	---------	----------------	--	--	--	--	--

**54 - SANIGRAN LTDA**

**CNPJ nº 15.153.524/0001-90**

**VALOR TOTAL: R\$ 705.737,50 (SETECENTOS E CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
472	REPELENTE COM 25% DE ICARIDINA EM SPRAY	FRASCO 100 ML	FRASCO	ACTION	32.825	R\$ 21,50	R\$ 705.737,50

**55 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ nº 05.847.630/0001-10**

**VALOR TOTAL: R\$ 6.808.058,53 (SEIS MILHOES, OITOCENTOS E OITO MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
9	ACETILCISTEINA 10% AMPOLA	AMPOLA 3 ML	CX C/ 5	UNIAO QUIMICA	5.150	R\$ 3,34	R\$ 17.201,00
10	ACETILCISTEINA 100MG/ML	AMPOLA 3 ML	CX C/ 5	UNIAO QUIMICA	11.750	R\$ 3,33	R\$ 39.127,50
11	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE INFANTIL COM REGISTRO ANVISA (NÃO SUPLEMENTO)	FRASCO 120ML	CX C/ 1	EMS	25.500	R\$ 5,50	R\$ 140.250,00
12	ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE ADULTO - COM REGISTRO ANVISA (NÃO SUPLEMENTO)	FRASCO 120ML	CX C/ 1	EMS	26.200	R\$ 5,85	R\$ 153.270,00
13	ACETILCISTEINA 600 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	CX C/ 16	EMS	59.050	R\$ 0,55	R\$ 32.477,50
14	ACICLOVIR 400 MG	COMP	CX C/ 30	SEM	112.800	R\$ 0,539	R\$ 60.799,20
17	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5ML	CX C/ 1	HYPOFARM A	44.250	R\$ 0,76	R\$ 33.630,00
19	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 81MG	COMP	CX C/ 60	EMS	62.800	R\$ 0,36	R\$ 22.608,00
20	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 MG	COMP	CX C/ 32	EMS	957.700	R\$ 0,28	R\$ 268.156,00
30	ALPRAZOLAM 0,25 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	291.700	R\$ 0,09	R\$ 26.253,00
32	ALPRAZOLAM 1 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	1.296.150	R\$ 0,06	R\$ 77.769,00
33	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	826.480	R\$ 0,10	R\$ 82.648,00
34	AMBROXOL, CLORIDRATO 15 MG/ 5 ML - XAROPE INFANTIL	FRASCO 120 ML	CX C/ 60	FARMACE	40.050	R\$ 2,42	R\$ 96.921,00
35	AMBROXOL, CLORIDRATO 30 MG/ 5 ML - XAROPE ADULTO	FRASCO 120 ML	CX C/ 60	FARMACE	43.850	R\$ 2,81	R\$ 123.218,50
41	AMOXICILINA 875MG + CLAVUNALATO DE POTÁSSIO 125MG OBRIGATORIO	COMP	CX C/ 14	EMS	203.500	R\$ 2,07	R\$ 421.245,00

	EMBALAGEM EM BLISTER						
48	ARIPIRAZOL MONOIDRATADO 10MG	COMP	CX C/ 30	UNICHEM	45.400	R\$ 0,29	R\$ 13.166,00
49	ARIPIRAZOL MONOIDRATADO 15MG	COMP	CX C/ 30	UNICHEM	47.500	R\$ 0,32	R\$ 15.200,00
50	ARIPIRAZOL MONOIDRATADO 20MG	COMP	CX C/ 30	UNICHEM	44.200	R\$ 0,945	R\$ 41.769,00
51	ARIPIRAZOL MONOIDRATADO 30MG	COMP	42.200	UNICHEM	42.200	R\$ 1,30	R\$ 54.860,00
53	ATENOLOL 100MG+ CLORTALIDONA 25MG	COMP	CX C/ 30	EMS	46.200	R\$ 0,215	R\$ 9.933,00
54	ATENOLOL 50MG+ CLORTALIDONA 12,5MG	COMP	CX C/ 30	EMS	51.600	R\$ 0,12	R\$ 6.192,00
72	BILASTAINA 20 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	22.600	R\$ 1,25	R\$ 28.250,00
76	BISOPROLOL 10MG	COMP	CX C/ 30	EMS	120.950	R\$ 0,30	R\$ 36.285,00
77	BISOPROLOL 2,5 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	180.400	R\$ 0,27	R\$ 48.708,00
78	BISOPROLOL 5 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	330.760	R\$ 0,298	R\$ 98.566,48
81	BROMEXINA,CLORIDRATO SUSPENSÃO 4MG/ 5 ML	FRASCO 120 ML	CX C/ 1	GERMED	11.650	R\$ 5,64	R\$ 65.706,00
82	BROMEXINA,CLORIDRATO SUSPENSÃO 8MG/ 5 ML	FRASCO 120 ML	CX C/ 1	GERMED	11.650	R\$ 5,80	R\$ 67.570,00
83	BROMOPRIDA 10MG	COMP	CX C/ 30	EMS	527.800	R\$ 0,15	R\$ 79.170,00
89	BUPROPIONA 150 MG	COMP	CX C/ 60	EMS	683.100	R\$ 0,34	R\$ 232.254,00
120	CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA 2ML	CX C/ 100	HYPOFARM A	36.720	R\$ 1,07	R\$ 39.290,40
134	CLONAZEPAM 2 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006	COMP	CX C/ 30	EMS	4.339.000	R\$ 0,49	R\$ 212.611,00
143	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120MG	COMP	CX C/ 10	EMS	54.800	R\$ 0,58	R\$ 31.784,00
151	CLORTALIDONA 25 MG	COMP	CX C/ 60	EMS	51.200	R\$ 0,13	R\$ 6.656,00
165	COMPLEXO B INJETÁVEL I.M/I.V	AMPOLA 2 ML	CX C/ 100	HYPOFARM A	117.900	R\$ 0,95	R\$ 112.005,00
174	DEFLAZACORTE 6MG	COMP	CX C/ 20	EMS	44.300	R\$ 0,45	R\$ 19.935,00
178	DESLOXATADINA 0,5MG/ML XAROPE	FRASCO 60 ML	CX C/ 1	EMS	16.130	R\$ 5,20	R\$ 83.876,00
183	DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML	CX C/ 50	HYPOFARM A	76.010	R\$ 0,597	R\$ 45.377,97
191	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ 3 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 3 ML	CX C/ 100	HYPOFARM A	43.200	R\$ 0,718	R\$ 31.017,60
193	DILTIAZEM 30 MG	COMP	CX C/ 5	EMS	52.700	R\$ 0,13	R\$ 6.851,00
194	DILTIAZEM 60 MG	COMP	CX C/ 50	EMS	58.700	R\$ 0,19	R\$ 11.153,00
204	DIPIRONA + PROMETAZINA + ADIFENINA GOTAS	FRASCO	CX C/ 1	EMS	23.250	R\$ 3,20	R\$ 74.400,00
221	DULOXETINA,CLORIDRATO 60 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	351.700	R\$ 1,36	R\$ 478.312,00



234	ERITROPOETINA 10.000UI	AMPOLA	CX C/ 1	NUTRIEX	6.690	R\$ 55,00	R\$ 367.950,00
239	ESCOLPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML	CX C/ 100	HYPOFARM A	46.950	R\$ 0,92	R\$ 43.194,00
244	ESCOLPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML – GOTAS	FRASCO 20 ML	CX C/ 200	HIPOLABOR	18.450	R\$ 5,50	R\$ 101.475,00
247	ESOMEPRAZOL 20MG	COMP REVESTIDO	CX C/ 28	EMS	77.500	R\$ 0,699	R\$ 54.172,50
248	ESOMEPRAZOL 40MG	COMP	CX C/ 28	EMS	82.100	R\$ 0,95	R\$ 77.995,00
249	ESPIRONOLACTONA 50 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	388.500	R\$ 0,32	R\$ 124.320,00
255	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/20 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	28.650	R\$ 0,48	R\$ 13.752,00
256	EZETIMIBA 10MG	COMP	Cx c/ 30	EMS	41.700	R\$ 0,37	R\$ 15.429,00
270	FLUNITRAZEPAM 2 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	129.000	R\$ 0,983	R\$ 126.807,00
287	GLICONATO DE CALCIO 10%	AMPOLA 10ML	CX C/ 200	HALEX ISTAR	9.030	R\$ 1,77	R\$ 15.983,10
293	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 %	AMPOLA	CX C/ 200	HALEX ISTAR	7.830	R\$ 1,77	R\$ 13.859,10
299	HIALURONATO DE SÓDIO 2 MG / ML	FRASCO 10ML	CX C/ 1	AVISOR	5.570	R\$ 43,00	R\$ 239.510,00
302	HIDROXICLOROQUINA 400MG **CAP**	COMP	CX C/ 30	EMS	37.600	R\$ 0,98	R\$ 36.848,00
305	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2 MG/ML - XAROPE	FRASCO 120 ML	CX C/ 1	EMS	9.480	<b>R\$ 4,80</b>	<b>R\$ 45.504,00</b>
306	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	69.400	R\$ 0,16	R\$ 11.104,00
311	INDAPAMIDA 1,5MG	COMP	CX C/ 30	EMS	79.480	R\$ 0,15	R\$ 11.922,00
323	ISOSSORBIDA 10 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	345.200	R\$ 0,26	R\$ 89.752,00
325	LAMOTRIGINA 100 MG **CAP**	COMP	CX C/ 30	UNICHEM	35.400	R\$ 0,18	R\$ 6.372,00
341	LINAGLIPTINA 5MG	COMP	CX C/ 30	EMS	31.910	R\$ 3,70	R\$ 118.067,00
348	LORAZEPAM 2MG	COMP	CX C/ 20	EMS	138.300	R\$ 0,12	R\$ 16.596,00
350	LOSARTAN 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMP	CX C/ 30	EMS	43.900	R\$ 0,16	R\$ 7.024,00
375	MIRTAZAPINA 15MG	COMP	CX C/ 30	EMS	87.090	R\$ 0,38	R\$ 33.094,20
392	NIMESULIDA 50 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO 15 ML	CX C/ 1	EMS	26.400	R\$ 1,40	R\$ 36.960,00
398	NITRAZEPAM 5 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006 **CAP**	COMP	CX C/ 20	EMS	670.600	R\$ 0,20	R\$ 134.120,00
406	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMP	CX C/ 30	EMS	56.830	R\$ 0,51	R\$ 28.983,30
410	OMEPRAZOL 40 MG	CAPSULA	CX C/ 56	BELFAR	730.550	R\$ 0,169	R\$ 123.462,95
433	PENTOXIFILINA 400 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	104.600	R\$ 1,77	R\$ 185.142,00
439	PIOGLITAZONA 15MG	COMP	CX C/ 15	EMS	30.440	R\$ 0,35	R\$ 10.654,00
440	PIOGLITAZONA 30MG	COMP	CX C/ 15	EMS	39.490	R\$ 0,68	R\$ 26.853,20
465	QUETIAPINA 100 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	37.920	R\$ 0,34	R\$ 12.892,80



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	**CAP**						
466	QUETIAPINA 200 MG **CAP**	COMP	CX C/ 30	EMS	30.820	R\$ 0,669	R\$ 20.618,58
485	RIVAROXABANA 15 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	72.300	R\$ 0,20	R\$ 14.460,00
486	RIVAROXABANA 20 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	107.510	R\$ 0,20	R\$ 21.502,00
492	ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	317.600	R\$ 0,225	R\$ 71.460,00
497	SACCHAROMYCES BOULARDII- 100MG	COMP	CX C/ 12	EMS	116.100	R\$ 0,55	R\$ 63.855,00
498	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 PÓ LIOFILIZADO 200MG	ENVELOPE	CX C/ 4	EMS	99.130	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 99.130,00</b>
508	SIMETICONA 40MG	COMP	CX C/ 400	PHARMASCIENCE	73.000	R\$ 0,079	R\$ 5.767,00
509	SIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 15 ML	CX C/ 1	EMS	35.950	R\$ 1,50	R\$ 53.925,00
520	SUCRALFATO 2G	FLACONETE	CX C/ 20	EMS	16.880	R\$ 3,95	R\$ 66.676,00
521	SULCRAFATO 1 GR	COMP	EMS	CX C/ 30	17.800	R\$ 2,00	R\$ 35.600,00
522	SULCRAFATO 2 GR/ML	FLACONETE 10 ML	CX C/ 20	EMS	6.930	<b>R\$ 3,95</b>	<b>R\$ 27.373,50</b>
531	TANSULOSINA 0,4 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	50.500	R\$ 0,50	R\$ 25.250,00
533	TERBUTALINA 0,5MG/ML	AMPOLA 1 ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	8.550	R\$ 1,30	R\$ 11.115,00
540	TIBOLONA 2,5 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	38.900	R\$ 0,539	R\$ 20.967,10
546	TOBRAMICINA 3 MG - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5 ML	CX C/ 1	EMS	18.800	R\$ 4,80	R\$ 90.240,00
547	TOPIRAMATO 100 MG **CAP**	COMP	CX C/ 60	EMS	58.700	R\$ 0,25	R\$ 14.675,00
549	TOPIRAMATO 50 MG **CAP**	COMP	CX C/ 60	EMS	70.900	R\$ 0,17	R\$ 12.053,00
550	TRAMADOL 100 MG	COMP	CX C/ 10	EMS	255.400	R\$ 0,59	R\$ 150.686,00
553	TRAMADOL, 50 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA	AMPOLA 2ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	53.250	R\$ 1,16	R\$ 61.770,00
554	TRANEXÂMICO,ÁCIDO 250MG	COMP	CX C/ 12	EMS	62.570	R\$ 1,29	R\$ 80.715,30
555	TRANEXÂMICO,ÁCIDO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL DE USO IM/IV	AMPOLA 5ML	CX C/ 100	HIPOLABOR	9.515	R\$ 3,85	R\$ 36.632,75
559	TRIANCINOLONA ACETONIDA	BISNAGA 10G	CX C/ 1	EMS	5.700	R\$ 3,11	R\$ 17.727,00
562	TRIMEBUTINA, MALEATO 200MG	COMP	CX C/ 30	EMS	49.600	R\$ 0,80	R\$ 39.680,00
563	TRIMETAZIDINA 35 MG	COMP	CX C/ 30	EMS	69.000	R\$ 0,58	R\$ 40.020,00
564	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG - SUBLINGUAL	COMP	CX C/ 10	EMS	34.550	R\$ 0,80	R\$ 27.640,00
597	ZOLPIDEM 5 MG	COMP	CX C/ 30	GERMED	89.000	<b>R\$ 0,25</b>	<b>R\$ 22.250,00</b>

### 56 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 22.862.531/0001-26

**VALOR TOTAL: R\$ 375.158,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
16	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG	COMP	CX C/ 40	SOOLIS	107.600	R\$ 0,09	R\$ 9.684,00

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

18	ÁCIDO ASCÓRBICO 1G	COMP	CX C/ 1	MAYBEN	52.800	R\$ 0,41	R\$ 21.648,00
163	COMPLEXO B	COMP	CX C/ 500	SOOLIS	814.200	R\$ 0,03	R\$ 24.426,00
176	DERMOPROTETOR À BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E VITAMINA E - LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 200 ML	CX C/ 50	MAYBEN	20.300	R\$ 3,65	R\$ 74.095,00
401	NORFLOXACINO 400 MG	COMP	CX C/ 14	PHARMASCIENCE	363.600	R\$ 0,28	R\$ 101.808,00
587	VITAMINA + SAIS MINERAIS (POLIVITAMÍNICO)	COMP	CX C/ 250	SOOLIS	1.190.000	R\$ 0,047	R\$ 55.930,00
589	VITAMINA D 200 UI	FRASCO 20ML	CX C/ 240	NTS	11.390	R\$ 2,30	R\$ 26.197,00
593	VITAMINAS E SAIS MINERAIS - GOTAS	FRASCO 30 ML	CX C/ 240	NTS	18.050	R\$ 3,40	R\$ 61.370,00

### 57 - WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 43.025.186/0001-46

**VALOR TOTAL: R\$ 315.393,25 (TREZENTOS E QUINZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Embalagem (quant.)	Marca/ modelo	Quantidade total	Valor unitário	Valor total
289	GLICOSAMINA 500MG / CONDROITINA 400MG	COMP	BL C/ 10	METALAB	43.300	R\$ 1,32	R\$ 57.156,00
447	POLIVITAMINICO PARA GESTANTE - VITAMINA A 3000UI, TIAMINA (VITAMINA 1) COMO NITRATO 3MG, RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 3,4MG, PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 10MG, CIANOCOBOLAMINA (VITAMINA B12) 12MCG, NICOTINAMIDA 20MG, ÁCIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100MG, COLECALCIFEROL (VITAMINA 3) 250UI, ACETATO DE RACEALFATOCFEROL (VITAMINA E) 30UI, BIOTINA 30MCG, ÁCIDO FÓLICO 1MG, ÁCIDO PANTOTÊNICO (COMO PANTOTENATO DE	COMP	POTE C/ 60	NTS	456.400	R\$ 0,25	R\$ 114.100,00

	CÁLCIO) 10MG, CARBONATO DE CÁLCIO 250MG, CROMO- COMO CLORETO DE CROMO HEXAIDRATADO 25 MCG, COBRE 2MG, FERRO - COMO FUMARATO FERROSO 60MG, IODO - COMO IODETO DE POTÁSSIO 150MCG, MAGNÉSIO- COMO ÓXIDO DE MAGNÉSIO 50MG, MANGANÊS - COMO SULFATO DE MANGANÊS 5MG, MOLIBDÊNIO - COMO MOLIBIDATO DE SÓDIO 25MCG, SELÊNIO - COMO SELENATO DE SÓDIO 25MCG, ZINCO - COMO ÓXIDO DE ZINCO 25MG						
460	PROPATILNITRATO 10 MG	COMP	CX C/ 50	FARMOQUI MICA	340.750	R\$ 0,4230	R\$ 144.137,25

Presidente Prudente, 27 de setembro de 2024

**MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO**  
Diretora Executiva do CIOP